
Vykouzlil 
naději

Lukáš
Železník

„Oproti loňské sezoně 
neproměňujeme ani ty nejvyloženější 
šance, “ pojmenovává podzimní 
problém ambiciózního 
Jablonce jeho špílmachr.

 MARTIN POSPÍŠIL

  se konkurence nebojí!  
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Vážení čtenáři!
Synot liga uzavřela v  pondělí účet podzimní 

části. Podle očekávání získali v  prvním pololetí 

nejlepší známky tradiční „šprti“ z Plzně a ze Spar-

ty. Viktorka, premiant minulého ročníku, je opět 

o krůček lepší než studenti z Letné. Další snaživí 

žáci z Mladé Boleslavi a Liberce inkasovali v zá-

věru pololetí špatné známky, a  tak se jim mož-

nost stát se konečně nejlepšími ve třídě poněkud 

vzdálila. Ovšem ve druhém pololetí si vysvědčení 

ještě můžou výrazně vylepšit. O to se určitě poku-

sí i ambiciózní studenti z Jablonce, kteří se oproti 

minulému ročníku výrazně pohoršili. Své o tom ví 

Michal Pospíšil, který je lídrem třídy, a v tomto čís-

le Gólu se s vámi podělí o zážitky z dění na severu 

Čech. Spokojenost neskrývá v rozhovoru tahoun 

nováčka v elitní škole. Zlínský kapitán Lukáš Že-

lezník si se svými spolužáky vede nadmíru úspěš-

ně a po sedmi gólových zářezech nad ním dokonce 

sviští lano z prestižní třídy pražské Slavie!

V  nejvyšší domácí soutěži už nevyučuje Ví-

tězslav Lavička. Ten přestoupil k  reprezentaci 

do 21 let a se svými „lvíčaty“ se snaží obstát v kon-

kurenci jiných zahraničních škol. Po pomalejším 

rozjezdu „vyučili“ jeho žáci premianty z  Belgie 

a usilují o přímý postup mezi evropskou elitu!

Takže příjemné fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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STALO SE...

  Sivok a Necid 
bez trenéra
Neuspokojivé podzimní výsledky Bur-
sasporu, ve kterém od  léta působí čeští 
reprezentanti stoper Tomáš Sivok a útoč-
ník Tomáš Necid, vedly vedení tohoto 
ambiciózního tureckého klubu v minulých 
dnech k obvyklému řešení - odvolání tre-
néra Ertugrula Saglama. Tým totiž pod 
jeho taktovkou získal ve  třinácti kolech 
Super Ligy pouze patnáct bodů a pohybuje 
se stále v dolní polovině tabulky. 

  Lafata o rok 
prodloužil na Letné
Čtyřnásobný král ligových střelců David 
Lafata v  minulém týdnu před domácím 
utkáním Evropské ligy s Asterasem Tripo-
lis prodloužil svůj kontrakt na Letné o dal-
ší rok do června 2017. Stávající smlouva 
měla sparťanskému kapitánovi vypršet 
po skončení této sezony.  Člen Klubu li-
gových kanonýrů týdeníku GÓL se zároveň 
nechal slyšet, že ve Spartě svoji bohatou 
a úspěšnou kariéru také zakončí.

STALO SE...

  Postupové trefy 
Suchého i Černého?
Dva čeští fotbalisté se zapsali mezi střelce 
pátého kola Evropské ligy a jejich trefy měly 
velkou postupovou cenu. Stoper FC Basilej 
Marek Suchý přispěl k  domácí remíze 2:2 
s italskou Fiorentinou nejen gólem, ale i asi-
stencí a díky získanému bodu má švýcarský 
mistr před epilogem v  Poznani již jistou 
účast v jarním play-off. Střídající osmnác-
tiletý mladíček Václav Černý dokázal těsně 
před koncem utkání v Glasgowě s Celtikem 
skvělou individuální akcí strhnout vítězství 
na stranu Ajaxu a  jeho premiérová branka 
v pohárové Evropě udržela slavný nizozem-
ský klub nadále ve hře o postup!

  Královec na Old Traffordu
Nejlepší český arbitr Pavel Královec dostal 
na sklonku podzimu od Komise rozhodčích 
UEFA další atraktivní delegaci. Se svými 
stabilními kolegy Martinem Wilczekem, 
Romanem Slyškem, Michalem Patákem, 
Radkem Příhodou a Pavlem Mokruschem 
totiž řídil na  Old Traffordu utkání skupi-
ny Ligy mistrů Manchester United-PSV 
Eindhoven. Zatímco městského rivala „Ci-
tizens“ už v jeho domácím prostředí pískal, 
s  „Rudými ďábly“ se potkal před dvěma 
lety venku - v Doněcku se Šachtarem.

 „S nominací na listopadový dvojzápas se Srbskem v Ostravě a v Polsku jsem moc nepo-

čítal, protože hrajeme na podzim s Jabloncem uprostřed tabulky. O to jsem byl šťastnější, 

že mě trenér Vrba i přesto povolal. Potěšilo mě hlavně, že jsem mohl odehrát skoro celý 

zápas ve Wroclawi, který, myslím, nebyl z naší strany vůbec špatný, až pochopitelně na ten 

výsledek… Na zápase se Srby se byli podívat rodiče, přítelkyně i kamarádi, do Polska se 

pak vypravila už jen Alena s mým bráchou.

„PENALTU JSEM CHTĚL DÁT POD BŘEVNO…“
V duchu jsem si říkal i přál, abychom po reprezentační pauze v závěru ligového pod-

zimu pořádně zabrali a  alespoň částečně smazali předchozí zbytečné bodové ztráty. 

Na teplických Stínadlech jsme k tomu měli ideálně nakročeno, protože už ve třetí minutě 

jsme kopali penaltu. Chtěl jsem ji dát co nejvíc pod břevno, ale trochu jsem se bál, aby 

mi stojná noha na promáčeném terénu nepodklouzla a nepřekopl jsem branku. Bohužel 

balon letěl v ideální výšce, kam skočil domácí brankář Slavík, takže to byl pro mě i celý 

mančaft vstup do zápasu jako hrom…

 TŘETÍ REPREZENTAČNÍ START SI MARTIN POSPÍŠIL PŘIPSAL 
 17. LISTOPADU 2015 VE WROCLAWI, KDE ČESKÝ TÝM PROHRÁL S POLÁKY 1:3. 

Fotbalový týden Martina Pospíšila

„Největší rozdíl oproti loňsku
je v proměňování šancí…“

Po uzavření podzimního účtu Synot ligy je se čtyřmi góly 
nejlepším střelcem Jablonce, což kreativního záložníka 
a člena širšího reprezentačního kádru MARTINA POSPÍŠI-
LA moc netěší. Vloni bronzový ligový tým, který chtěl ješ-
tě víc prohánět tandem Plzeň - Sparta, totiž stále zůstává 
poměrně daleko za předsezónními vysokými ambicemi. Ani 
pondělní domácí duel s mistrovskou Viktorií nepřinesl vý-
sledkově kýžený obrat k lepšímu, i když si Severočeši zase 
vypracovali dost velmi dobrých šancí… 

 POVEDE SE MARTINU POSPÍŠILOVI DOVÉST JABLONEC 
 VE DRUHÉ PŮLCE LIGY KE VZDALUJÍCÍM SE POHÁROVÝM PŘÍČKÁM? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

 ANTONÍN PANENKA 

„S PLZNÍ TO BYL ZÁPAS JAKO PŘES KOPÍRÁK…“
V  týdnu před posledním domácím utkání s  mistrovskou Plzní jsme jezdili trénovat 

do Nymburka, protože v Jablonci bychom museli kvůli špatnému počasí jít na umělku. 

Pondělní zápas s  vedoucí Viktorkou byl jako přes kopírák, zase jsme neproměnili pár 

stoprocentních tutovek, v tom je, myslím, ten hlavní rozdíl oproti minulé sezoně, kdy nám 

to do branky padalo i z menších příležitostí. Po porážce 0:1 jsme se rozjeli domů, což je 

v mém případě do Liberce, nikdo jsme neměli náladu to nějak v kabině nebo jinde rozpitvá-

vat. V úterý jsme dostali od trenéra volno a od středy se začínáme chystat na poslední zá-

pas ve vršovickém „ďolíčku“ s Bohemkou.

„CHCEME PODZIM ASPOŇ VÍTĚZNĚ UZAVŘÍT!“
„Klokani“ bojují o záchranu a v posledních kolech získávají cenné body, které ale také 

my potřebujeme jako sůl. Kolo od kola si říkáme, že to konečně zlomíme, že rozjedeme 

sérii tří-čtyř výher v řadě, která nás posune v ligové tabulce nahoru. Na podzim už to ne-

stihneme, ale v sobotu bychom se chtěli vracet z Prahy konečně zase s výhrou. V pondělí 

máme jako tradičně naplánovaný oběd s šéfem jabloneckého klubu panem Peltou, kte-

rý nám k celému podzimu řekne své. A potom se rozjedeme na zimní dovolenou. Protože 

jsme vloni ani v létě nikde nebyli a strávili ji s našimi nejbližšími v Olomouci, řekli jsme si, 

že letos změníme prostředí i počasí. Chystáme se na Maledivy, kde si, doufám, v teple po-

řádně od fotbalu odpočinu, než se na začátku ledna zase spolu sejdeme…“ 

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

1. PROSINCE

1909 Karel Burkert 1934-1939 6/0

1946 Ladislav Petráš 1969-1977 19/6

2. PROSINCE

1914 Čestmír Patzel 1934-1935 4/0

1926 Jiří Trnka 1948-1955 23/3

1948 Antonín Panenka 1973-1982 59/17

1952 Karel Jarůšek 1977-1980 15/1

5. PROSINCE

1931 Ladislav Novák 1952-1966 75/1

1941 Jaroslav Kravárik 1965 1/0

6. PROSINCE

1933 Jiří Tichý 1957-1964 19/0

1957 Petr Zajaroš 1984 1/0

1963 Pavel Vrba - - - - - - - -

7. PROSINCE

1935 Jiří Čadek 1957-1958 3/0

1943 František Veselý 1965-1977 34/3

1946 Rostislav Václavíček - - - - - - - -

„MODLIL JSEM SE A VZÝVAL VŠECHNY SVATÉ!“ 
V první půli jsme si potom zase vytvořili tři nebo čtyři vyložené šance, které jsme opět 

jako ve většině předchozích utkání neproměnili a po vlastní chybě naopak inkasovali la-

ciný gól. Zápas jsme ale dokázali otočit, jenže hned po druhé vstřelené brance, jsme ne-

chali Teplice vyrovnat. A mohlo být ještě hůř, když jsem těsně před koncem v rohu naší 

šestnáctky tak dlouho nechával dojít míč za brankovou čáru, až jsem se podsmekl a do-

tírající Fillo vzápětí namazal volnému Bratanoviči na malé vápno. Modlil jsem se a vzýval 

všechny svaté, aby z toho nebyl vítězný gól domácích, naštěstí Marek Kysela na poslední 

chvíli skluzem tuhle moji hloupou minelu napravil…

MARTIN POSPÍŠIL * Narozen: 26. června 1991 * Výška: 178 cm * Váha: 73 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Alena * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Sigma Olomouc (2002-2011), Fotbal Třinec (2011), Sigma Olomouc 
(2012-2013), Viktoria Plzeň (2013), Sigma Olomouc (2014), FK Jablonec (2014-?)
Reprezentace: 2 zápasy, žádný gól * Největší úspěchy: vítěz Poháru České pošty (2012), 
vítěz Superpoháru (2012), postup do play-off Evropské ligy (2013)

 SE ČTYŘMI GÓLY JE COBY TVOŘIVÝ ZÁLOŽNÍK NEJLEPŠÍM STŘELCEM JABLONCE V SEZONĚ. 

STALO SE...

  Frťala zpátky 
ve Varnsdorfu
Čtyřleté působení na lavičce druholigového 
Varnsdorfu završil slovenský kouč Zdenko 
Frťala historickým postupem do Synot ligy, 
kterého se však severočeský klub v červnu 
dobrovolně vzdal. On sám se vydal domů 
na  Slovensko, kde se ujal nováčka Pod-
brezové.  Koncem září však jeho angažmá 
předčasně skončilo a  po  posledním kole 
varnsdorfské vedení oznámilo, že trápící se 
tým už v zimní přípravě převezme staronový 
trenér, který tak nahradí svého nástupce 
Romana Skuhravého… 

  Vaclík na podzim 
dochytal
Pro reprezentační brankářskou „dvojku“ 
a  „jedničku“ švýcarského mistra Tomáše 
Vaclíka podzimní sezona předčasně skon-
čila. Šestadvacetiletý český gólman chytal 
naposledy za Basilej v ligovém utkání v St. 
Gallenu, v  domácím duelu Evropské ligy 
s  Fiorentinou už kvůli natrženému svalu 
ve stehně chyběl. Už také zahájil intenzivní 
léčbu, aby byl v  lednu připraven naskočit 
do zimní přípravy. 
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 NA SEVER ČECH PŘIŠEL MARTIN POSPÍŠIL VLONI V LÉTĚ. OD TÉ DOBY 
 CHYBĚL V JEDINÉM ZÁPASE, JINAK VŽDY NASTOUPIL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ! 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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Priority česko-čínské fotbalové spolupráce
Podruhé během necelého čtvrt roku zavítal šéf českého fotbalu Miroslav 

Pelta do Číny. Na začátku září byl spolu s Pavlem Nedvědem v delegaci 
prezidenta Miloše Zemana, v minulém týdnu pak cestoval do nejlidnatější 
země světa  s doprovodem premiéra Bohuslava Sobotky. Spolupráce mezi 
českým a čínským fotbalem se bude i nadále rozvíjet na základě uzavře-
ného memoranda o spolupráci mezi oběma fotbalovými svazy a už v příš-
tím roce by mohly do Česka dorazit trénovat čínské děti.

„Čínský prezident fotbal velmi podporuje. Chtěli bychom spolupracovat na bázi mlá-

dežnické výchovy talentovaných hráčů, na úrovni ženského fotbalu, vzdělávání trenérů,“ 

vyjmenovává priority česko-čínské fotbalové spolupráce předseda FAČR. 

Na jaře příštího roku by měl do České republiky dorazit čínský prezident Si Ťin-pching. 

„Chceme, aby už v té době v Česku trénovaly čínské děti, udělali bychom jim zázemí, uká-

zali jim naše tréninkové metody,“ říká Miroslav Pelta, který chce vytvořit expertní tým. Rád 

by do něj zapojil i šéfa mládežnického fotbalu Michala Prokeše, manažera reprezentací 

i trenéra národního týmu Pavla Vrbu. O český fotbal mají zájem i čínské firmy. Jedna z nich 

se již stala partnerem reprezentace a další o tom vážně přemýšlejí. „Čína je země, která 

má velký ekonomický potenciál, a když se budeme snažit, abychom si tady získali jméno 

a postavení, tak s tím přijdou také obchodní možnosti,“ dodává svazový šéf.

Číňané podle něj mají zájem i o ženský fotbal. Proto uvažuje i o tom, že by do Číny mohli 

vyrazit čeští trenéři, kteří umí anglicky. Do jednoho roku pak doufá, že by mohly být známé 

první výsledky fungování akademie Pavla Nedvěda, kterou při zářijové návštěvě otevřel 

v Šanghaji. „Jméno Pavla Nedvěda je v Číně velmi silné. Lidé vědí, co znamená ve světo-

vém fotbale. Jsem proto rád, že Pavel bude hlavní postavou v akademii a bude se osobně 

účastnit jejich aktivit,“ pochvaluje si Miroslav Pelta. 

GÓL TÝDNE

Bavorskému velkoklubu, který 
i ve čtvrté sezoně v řadě dominuje 
bundeslize a také v Lize mistrů má 
ty nejvyšší cíle, se náramně daří 
i po ekonomické stránce. 

Rekordní Bayern

Bayern totiž poprvé dosáhl na hranici 
provozního zisku ve výši 100 milionů eur, 
jeho celkový obrat činil 523 milionů eur 
a  vlastní kapitál mnichovského gigantu 
dokonce 411,5 milionů eur! „To jen do-
kazuje, že Bayern je po finanční stránce 
nejzdravější klub na  světě,“ sebevědo-
mě zdůrazňuje jeho místopředseda Jan-
-Christian Dreesen. 

 MIROSLAV PELTA S BOHUSLAVEM SOBOTKOU NA UTKÁNÍ ČESKÉ 
 FOTBALOVÉ REPREZENTACE. V MINULÉM TÝDNU ODCESTOVAL 
 V DOPROVODU PREMIÉRA NA SVOU DRUHOU FOTBALOVOU ČÍNSKOU MISI. 

Půlmistr je z Plzně!
A její šéf Tomáš Paclík by rád vítězný pohár na jaře zkompletoval 

i o druhou půlku. Podaří se úřadujícím mistrům obhajoba titulu, 

nebo jim trofej uzme Sparta majitele Daniela Křetínského?

AKTUÁLNĚ

KRESBA TÝDNE

 BAYERN SBÍRÁ ÚSPĚCHY 
 I MIMO ZELENÝ PAŽIT. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Bez angažmá zůstal jen krátce. Dva a půl měsíc poté, co předčasně skončil 
ve Spartě, převzal kouč VÍTĚZSLAV LAVIČKA zkraje července českou jedna-
dvacítku. Nešel do neznáma, lvíčata trénoval už před sedmi lety. Tentokrát 
však do toho skočil po hlavě - první kvalifikační duel o EURO 2017 s Maltou 
byl pro nově se rodící tým zároveň premiérový. Dopadl vítězně, celkově muž-
stvo pod Lavičkou vede po pěti utkáních tabulku skupiny, dva body před Bel-
gií, která sehrála o utkání méně. „Jsme na cestě. Především poslední dva 
zápasy nám daly velkou motivaci a odhodlání do další části kvalifikace,“ těší 
Lavičku listopadové výhry nad Belgií a v Moldavsku. Možná i díky nim probí-
há výborně jeho rekonvalescence po operaci menisku z minulého týdne.

Vítězslav Lavička:

„Kluky správně
nabudil názor, 
že tato kategorie 
není nejsilnější!“

Vítězslav Lavička:

„Kluky správně
nabudil názor, 
že tato kategorie 
není nejsilnější!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 Muselo být nezvyklé vést tým v premiéře hned do ostré-

ho zápasu...

„Bral jsem to jako realitu. Bylo to však zvláštní. Začíná nový 

kvalifikační cyklus a skočíte do toho rovnýma nohama. Bez mož-

nosti sehrát přípravný zápas. Ale měli jsme možnost se sejít ale-

spoň na krátký, jednodenní sraz, abychom se poznali.“

	 Co jste před premiérou prožíval?

„Netušil jsem, co z toho může vzejít, byl jsem v očekávání. V o to 

větším, když jsem slyšel, že tento ročník není úplně nejsilnější. 

Musím říct, že od první chvíle jsem tento pocit neměl, nemám ho 

ani teď. Naopak si myslím, že toto označení kluky správně nabudi-

lo. Chtějí ukázat, že hrát fotbal umí.“

	 Jak složité bylo vybrat základní sestavu?

„Pomohlo mi, že v budově FAČR vedle sebe v kancelářích sedí 

trenéři, kteří kluky vedli v nižších kategoriích. Ve dvacítce a v de-

vatenáctce. Hodně jsem s nimi mluvil, využil jsem také cenné po-

znatky Jakuba Dovalila, mého předchůdce. Poskládali jsme mo-

zaiku. Nejdřív jsme sestavili širší kádr, z něhož se vyprofiloval ten 

užší. Důležité ovšem bylo vybrat také správně i realizační tým.“

	 Povedlo se?

„Stoprocentně. Je tvořen částečně lidmi z minulé jedenadva-

cítky a lidmi, které jsem si přivedl. Za půl roku našeho fungování 

musím konstatovat, že klima v mužstvu je nastavené dobře.“ 

	 Příchod asistenta Václava Jílka byl vaší prioritou?

„Vaška znám ze Sparty, má dobré oko na fotbal. Je to mladý 

trenér, moderního střihu. I mně dává impulzy, které jsou ku pro-

spěchu celého týmu. Důležitou roli hraje manažer mužstva Jarda 

Šeterle, který nám dělá pečlivě servis. A máme i ženský prvek, 

Terezku Šílovou, vedoucí mužstva.“

„Atmosféra před 
Belgií byla vysoce 

odhodlaná!“

 DUEL S BELGIÍ NABÍDL VELKÝ BOJ A CENNÉ VÍTĚZSTVÍ, KTERÉ DOSTALO ČESKÝ TÝM DO POSTUPOVÉ HRY.  VÍTĚZSLAV LAVIČKA SE SVÝMI REPREZENTAČNÍMI ASISTENTY VÁCLAVEM JÍLKEM (UPROSTŘED) A PETREM KOUBOU. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


15
in

ze
rc

e
14

inzerce1414 15

Středa 2.12.2015
48/2015

Středa 2.12.2015
48/2015

	 Jistě máte na mysli remízy s Lotyšskem a s Černou Ho-

rou. Která vás mrzí víc?

„Obě stejně. Zápasy však měly rozdílný průběh, proti Černé 

Hoře jsme vedli dvakrát o dva góly, a je špatně, že jsme duel nedo-

kázali dohrát na tři body. Měli jsme dobré momenty, o úspěch nás 

připravily zkraty v defenzivě. V Lotyšsku to bylo po herní stránce 

nejméně vydařené.“

	 Je potěšitelné, že mužstvo s Belgií ukázalo vnitřní sílu? 

Mělo totiž nůž na krku.

„Byli jsme si všichni vědomi, že pokud bychom to s Belgií ne-

zvládli, už by si odstup od nás pohlídala. Atmosféra před utkáním 

byla vysoce odhodlaná, cítil jsem, že kluci mají vnitřní motivaci 

rozdat si to s nimi a dosáhnout dobrý výsledek.“

	 Proč jste před Belgií vyměnil brankáře? Tehdejší jednič-

ku Vorla jste nahradil Zimou.

„Vyhodnocovali jsme si s kolegy odehrané zápasy. To byl jeden 

pohled. Ten druhý je, že na některých postech ještě spokojenost 

není taková, jakou bychom si představovali. 

ROZHOVORROZHOVOR

 VÍTĚZSLAV LAVIČKA SI KOUČOVÁNÍ REPREZENTAČNÍ JEDENADVACÍTKY VYZKOUŠEL UŽ V LETECH 2007-2008. 

	 Vítají hráči ženský prvek?

„Nezneužívají toho. Nebývá obvyklé, aby u  týmu pracovala 

žena, Terezku však znám z našeho společného fungování na FAČR 

před osmi lety. Má velký přehled o organizačních věcech.“

	 Pojďme zpátky ke kvalifikaci. Jste s podzimem spokojený?

„Jsme na cestě. Především poslední dva vítězné zápasy nám 

daly velkou motivaci a odhodlání do další části kvalifikace. Hod-

ně si považuji především výhry nad Belgií. Ne náhodou je belgic-

ký fotbal aktuálně na nejvyšších příčkách ve světovém žebříčku. 

Jsem rád, že jsme zápas zvládli nejen výsledkově, nýbrž i herně. 

Pak ovšem byla utkání, která jsme chtěli zvládnout lépe.“

 DO NOVÉHO ANGAŽMÁ U LVÍČAT SKOČIL LAVIČKA NAOSTRO BEZ JEDINÉHO PŘÍPRAVNÉHO UTKÁNÍ - SVÉ SVĚŘENCE POZNÁVAL POUZE NA TRÉNINKU! 

TABULKA SKUPINY 1

1. ČESKO U21 5 3 2 0 12:6 11

2. Belgie U21 4 3 0 1 6:2 9

3. Černá Hora U21 5 1 3 1 7:7 6

4. Malta U21 5 1 2 2 3:7 5

5. Lotyšsko U21 5 1 2 2 8:8 5

6. Moldavsko U21 6 1 1 4 3:9 4

PROGRAM A VÝSLEDKY ČESKA U21

ODEHRANÉ ZÁPASY

Moldavsko U21 - Česko U21 1:3 (1:1) - 16.11.2015

Česko U21 - Belgie U21 1:0 (1:0) - 12.11.2015

Česko U21 -Černá Hora U21 3:3 (2:0) - 13.10.2015

Lotyšsko U21 - Česko U21 1:1 (0:0) - 08.09.2015

Česko U21 -Malta U21 4:1 (3:1) - 04.09.2015

ZBÝVÁ ODEHRÁT

25.03.2016 Česko U21 - Lotyšsko U21

29.03.2016 Malta U21 - Česko U21

01.09.2016 Černá Hora U21 - Česko U21

06.09.2016 Belgie U21 - Česko U21

07.10.2016 Česko U21 - Moldavsko U21

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Pozice brankáře do toho spadá. Ne, že by Vorel nějak výrazně 

chyboval, nicméně na pár gólech měl svůj podíl. Ke změně mezi 

tyčemi přispěl i fakt, že po zápase s Černou Horou měl menší au-

tonehodu, nemohl určitou dobu trénovat.“

	 Vyprofilovala se během podzimu osa týmu?

„Vykrystalizovala se. Patří do ní stoper Lüftner, u kterého bych 

si však představoval, aby si bral při některých okamžicích víc 

zodpovědnosti při organizaci hry. Patří k nejzkušenějším v kád-

ru, v budoucnu může vyrůst ve velkého stopera. Stále má ale co 

zlepšovat.“

	 Kdo další tvoří kostru?

„Máme poměrně silnou středovou řadu. Kluci hrají pravidel-

ně ligu, někteří mají zkušenosti z minulé jedenadvacítky. Ať je to 

Trávník nebo Čermák, velmi dobře se profiluje Souček. A v útoku 

Schick.“

	 Co říkáte na 18letého Václava Černého, který se začíná 

prosazovat i v Ajaxu Amsterdam?

„Vašek je náš benjamínek, patří k našim ofenzivním mladým 

puškám. Pozici si zápas od zápasu buduje i v Ajaxu. Je příslibem 

nejen pro jedenadvacítku, nýbrž i pro celý český fotbal. Je to tak-

zvaný rozdílový hráč, má skvělé fotbalové myšlení.“

	 Další kvalifikační duel odehrajete až koncem března. 

Plánujete v mezidobí sraz?

„Pracujeme na  tom, abychom dlouhé okno vyplnili alespoň 

krátkým kempem. Máme v plánu odletět zkraje ledna na čtyři dny 

ROZHOVORROZHOVOR

 KAPITÁN ALEŠ ČERMÁK PATŘÍ K PILÍŘŮM NOVÉHO VÝBĚRU U21. 

Vítězslav Lavička
Narozen: 30. dubna 1963 *Hráčská kariéra: Plzeň (1972-1982), 
Sparta Praha (1983-1985), Cheb (1985-1986), Sparta Praha (1986-
1990), Hradec Králové (1990), Sparta Praha (1990-1992), Bohe-
mians Praha (1992-1994), Chrudim (1994-1996) * Trenérská ka-
riéra: Chrudim (1996-1997), Sparta Praha (1998-2002, asistent), 
Sparta Praha (2002, hlavní trenér), Žižkov (2002-2003), Liberec 
(2004-2007), reprezentace ČR do 21 let (2007-2008), Sparta Pra-
ha (2008), FC Sydney (2009-2012), Sparta Praha (2012-2015). 
Největší úspěchy: vítěz české ligy (2006, 2014), vítěz australské 
ligy (2010), vítěz českého poháru (2014), Trenér roku ČR (2006), 
nejlepší trenér australské ligy (2010)
Zajímavost: jako hráč vyhrál se Spartou 7x československou ligu 
(1984, 1985, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 BUDOU SVĚŘENCI VÍTĚZSLAVA LAVIČKY POKRAČOVAT VE SKVĚLÝCH VÝKONECH ZE ZÁVĚRU KVALIFIKACE O ME I V JEJÍM FINIŠI V ROCE 2016? 

ROZHOVORROZHOVOR

Kanárské ostrovy. Bylo třeba najít termín, aby hráčům nenarušil 

přípravu v klubech. Máme povolení od FAČR, čehož si vážím, jeli-

kož tyto záležitosti jsou nad rámec těch oficiálních. Moc mě také 

těší, že velmi dobře funguje komunikace s kluby, jejichž hráči jsou 

do jedenadvacítky nominovaní.“

	 Po letech na klubové úrovni se vám naskýtá více času. 

Chodíte často na Synot ligu?

„Samozřejmě, je to součást mé práce. Navštěvuji i druhou nej-

vyšší soutěž. I v ní působí někteří kluci z našeho mužstva. V teré-

nu je celý náš trenérský tým. Pravidelně jednou týdně se sejdeme, 

vyhodnotíme si hráče, které jsme viděli v akci. Při skladbě nomi-

nace je to potom jednodušší.“

	 Co říkáte průběhu této sezony Synot ligy?

„Nahoře je to očekávané, je tam Sparta s Plzní. Potěšila mě vý-

konnost a způsob hry Mladé Boleslavi. Když jsem ji viděl v úvodu 

sezony, kdy hrála předkolo Evropské ligy, bylo patrné, že mužstvo 

ještě není úplně sladěné. Během podzimu se to hodně stabilizo-

valo, mají jasně daný ofenzivní fotbal. Pěkně se na ně dívá, můžou 

zamíchat kartami na nejvyšších příčkách.“

	 Je pro vás velkým překvapením, jak si po uplynulé, zá-

chranářské, sezoně vede Liberec?

„Je to pro mě obrovsky pozitivní překvapení. Velkým impulzem 

pro Slovan byl triumf v domácím poháru. Majitel a akcionáři dostali 

opět chuť a motivaci vidět Liberec zase v Evropě. Sestavili kvalitní 

kádr, přivedli progresivního trenéra. To všechno s duchem, který 

v klubu je, a výborným publikem, dává dohromady současný stav. 

Do kolonky pozitivních zjištění řadím i Zlín. Trenér Bob Páník, kte-

rého znám dlouho, odvádí skvělou práci. Stejně jako všichni v klubu.“

	 Beznadějně poslední je ostravský Baník. Může se vůbec 

ještě zachránit?

„Jeho situace není jednoduchá, a  s  každým dalším kolem je 

složitější.“

	 V uplynulém týdnu jste podstoupil operaci menisku. Jak 

jste ke zranění přišel?

„V létě při fotbálku, při vzpomínkové akci na kamaráda. Koleno 

je opotřebované z dob, kdy jsem hrával fotbal závodně, teď jsem 

si ho dodělal. Lékaři Petr Novák s Jirkou Váchalem mi to ale nyní 

dobře spravili.“

	 Jste v rehabilitačním režimu?

„Mám teď čas to léčit. Koupím si permanentku do  fitcentra, 

budu jezdit na kole a koleno všelijak posilovat. S fotbálky je ale 

zřejmě konec.“ 

„Benjamínek 
Vašek Černý je 

rozdílovým hráčem!“

 V DRESU SPARTY ZÍSKAL TECHNICKÝ ZÁLOŽNÍK 7 LIGOVÝCH TITULŮ… 

 … A V ROCE 2014 SLAVIL NA LETNÉ I V ROLI TRENÉRA. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jezděte na výlety 
místo k pumpě!

Komplexní
záruky bez
omezení km

Komplexní
záruky bez
omezení km

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Hyundai ix20 1,4 CRDi – kombinovaná spotřeba: 4,2 l/100 km, emise CO2: 110 g/km 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných prodejců Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Využijte limitovanou nabídku mimořádně úsporného a prostorného 
rodinného vozu Hyundai ix20 a užívejte si výletů se svými nejbližšími 
bez toho, abyste neustále zastavovali u pumpy. Objevte kouzlo 
ohromného, variabilního interiéru a zavazadlového prostoru o objemu 
od 570 až do 1486 l. Poznejte všechny výhody nejoblíbenějšího 
českého MPV s dieselem 1,4 CRDi 90 k, se 6stupňovou převodovkou a 
bohatou výbavou včetně klimatizace, audiosystému, multifunkčního 
koženého volantu a mnoho dalšího.

Diesel s bohatou výbavou za neopakovatelnou cenu 289 990 Kč!*

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Podzimní král 
je z Plzně!  
Viktoriáni vydolovali v 15. kole výhru 

na trávníku Jablonce a s tříbodovým 

odstupem od pražské Sparty po polovině 

soutěže vedou. Udrží náskok i přes zimní 

přestávku, která začíná po předehrávce 

16. kola v závěru tohoto týdne?

 15. KOLO 

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

Podzimní král 
je z Plzně!  
Viktoriáni vydolovali v 15. kole výhru 

na trávníku Jablonce a s tříbodovým 

odstupem od pražské Sparty po polovině 

soutěže vedou. Udrží náskok i přes zimní 

přestávku, která začíná po předehrávce 

16. kola v závěru tohoto týdne?
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V  létě si splnil sen, v  dresu Fastavu Zlín vstoupil 
na prvoligovou scénu. Tento sen se v případě útoční-
ka LUKÁŠE ŽELEZNÍKA po necelém půlroce změnil 
přímo v  pohádku. Pětadvacetiletý kapitán nováčka 
totiž vtrhnul do nejvyšší soutěže jako vítr: na podzim 
doposud nastřílel sedm gólů a stal se žádaným zbo-
žím pro spoustu klubů. Nejdále jsou jednání se Slavií, 
které se zřejmě Železník také brzy upíše.

Lukáš Železník: „Slavia?
Pokud se mi naskytne 
šance, chci ji využít!“

 PRVOLIGOVOU PREMIÉRU ZAŽIL LUKÁŠ ŽELEZNÍK LETOS 
 26. ČERVENCE PŘI VÝHŘE ZLÍNA NA TRÁVNÍKU BOHEMIANS. 

	 Byl pro vás nedělní vítězný duel s Libercem (2:0) posledním v dresu Zlína v lize 

na hřišti Fastavu?

„Uvidíme, něco se řeší. Mám už nějaké roky, ve Zlíně jsem dlouho. A fotbal nehrajete 

do konce života. Nedávno prosákla informace, že o mě stojí Slavie, což můžu potvrdit. Zá-

jem byl i z jiných klubů, nicméně ten ze Slavie je nejkonkrétnější.“ 

	 Jak daleko jsou jednání?

„Jsem zatím ve Zlíně, do konce podzimu náš čekají ještě dva zápasy, pohárový s Liber-

cem a ligový v Jihlavě. Nechci předbíhat. Jistě však vím, že zimní přípravu začnu buď ve Zlí-

ně, nebo někde jinde.“(směje se)

	 Jste vnitřně rozhodnutý Zlín opustit?

„Rozhodnutý jsem. Beru to z pohledu, že jsem ve Zlíně prakticky od žáků. Už tři roky 

zpátky jsem přemýšlel, že bych přestoupil. Nakonec jsem moc rád, že jsem zůstal, postou-

pili jsme do ligy. Je skvělé, že ji můžu ve Zlíně hrát. Ale pokud se teď naskytne možnost 

působit v týmu, který hraje špičku Synot ligu, rád bych ji využil.“

	 Pokud přestoupíte, čeká vás daleko větší konkurence, než které jste čelil ve Zlí-

ně. Jste na to připravený?

„Konkurence je všude. Samozřejmě, ve Zlíně jsme útočníků tolik neměli. Nechci tvrdit, 

že bych měl jistotu, že budu hrát, ovšem je to tu takové rodinné. Věděl jsem, že si nějaké 

starty připíšu. Pokud vezmu konkrétně Slavii, má to postavené v útoku na reprezentantovi 

Milanu Škodovi. Kdybych se ale měl obávat, že si nekopnu, nemohl bych provozovat fotbal. 

Konkurence je dobrá, je hloupost mít z ní strach.“

 SEDM GÓLŮ JE SKVĚLÁ STŘELECKÁ BILANCE. NAPOSLEDY LUKÁŠ SKÓROVAL 
 V 10. KOLE PŘI PORÁŽCE 2:4 V PLZNI, KDE SE TREFIL DOKONCE DVAKRÁT. 

ECHO 15. KOLA

  Favorité 
opět unikají
Největší adepti na ligový titul Plzeň 
se Spartou odskočili svým největ-
ším pronásledovatelům. Viktoriáni 
oloupili o  všechny body doma se 
trápící Jablonec a  drží tříbodový 
náskok před Pražany, kteří na Letné 
otočili nepříznivý stav 0:1 s Brnem.

  Stíhači v krizi
Čtyři body dělí fotbalisty Boleslavi 
od druhé Sparty. Po porážce v Plzni 
totiž Středočeši nečekaně jen re-
mízově klopýtli se zachraňujícími 
se „Klokany“ z  Vršovic. Liberec 
podruhé v řadě venku padl a opustil 
čtvrtou příčku tabulky.

  Pohároví „sešívaní“
Slovan na poslední pohárové příčce 
vystřídali po výhře 2:1 nad Příbra-
mí plejeři Slavie. Ti v  uplynulých 
čtyřech kolech ztratili body jen do-
mácí plichtou v derby s Bohemians.

  Tonoucí Baník
Šestá porážka v  řadě, celkově tři-
náctá z patnácti kol, spolehlivě drží 
Ostravany na dně. Tentokrát selhali 
doma v utkání „poslední záchrany“ 
se sestupem ohroženou Jihlavou.

PROGRAM 16. KOLA
Slovácko - Teplice 4.12. 20:15 

Příbram - Olomouc 5.12. 15:00 

Bohemians 1905 - Jablonec 5.12. 17:30 

Brno - Mladá Boleslav 6.12. 13:00 

Liberec - Slavia 6.12. 14:00 

Ostrava - Sparta 6.12. 15:00 

Jihlava - Zlín 6.12. 15:00 

Plzeň - Dukla 6.12. 18:30 

VÝSLEDKY 15. KOLA
Sparta - Brno 2:1 

Ostrava - Jihlava 1:2 

Mladá Boleslav - Bohemians 1905 1:1 

Zlín - Liberec 2:0 

Slavia - Příbram 2:1 

Jablonec - Plzeň 0:1 

Dukla - Teplice 4:0 

Olomouc - Slovácko 2:0 

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 15 11 2 2 31:13 35

2. Sparta Praha 15 10 2 3 34:10 32

3. Mladá Boleslav 15 8 4 3 38:23 28

4. Slavia Praha 15 7 5 3 22:13 26

5. Liberec 15 7 5 3 25:18 26

6. Zlín 15 7 2 6 20:23 23

7. Brno 15 6 3 6 16:21 21

8. Jablonec 15 4 8 3 25:19 20

9. Dukla Praha 15 4 7 4 24:20 19

10. Teplice 15 5 3 7 23:26 18

11. Příbram 15 5 2 8 20:30 17

12. Slovácko 15 5 2 8 17:29 17

13. Olomouc 15 3 6 6 14:23 15

14. Jihlava 15 4 3 8 16:29 15

15. Bohemians 1905 15 2 7 6 17:23 13

16. Ostrava 15 1 1 13 12:34 4

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 BOHEMIANS 1905 HLÁSÍ 
 FUNKCIONÁŘSKOU POSILU: 
 MIROSLAV DRŽMÍŠEK NASTOUPIL 
 NA POST SPORTOVNÍHO ŘEDITELE. 

Strašně si ligu užíváme. Plzeň, Sparta, Boleslav, Slavia, ti 

jsou ještě o krok před námi. Myslím však, že jsme si dokázali, že 

i proti nim se dá hrát.“

	 O víkendu jste dokonce porazili Liberec...

„Jsme hodně spokojení. Využili jsme toho, že Slovan měl zra-

něné, je dotlučený z evropských pohárů. Je perfektní, že jsme se 

rozloučili s našimi fanoušky v posledním podzimním zápase v lize 

výhrou a dobrým výkonem. Užili jsme si to společně.“

	 Přemítáte někdy o tom, že by se Varnsdorf v létě postupu 

do Synot ligy nevzdal a Zlín by zůstal nadále v té druhé?

„Situaci jsem tehdy napjatě sledoval. Kdyby Varnsdorf ligu při-

jal, byl bych strašně zklamaný. Jako všichni ostatní kluci. Chtěli 

jsme se posunout výš, ne hrát zase druhou ligu. Je super, jak to 

nakonec dopadlo.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

	 Je pro vás průběh podzimu pohádkou? Máte na kontě 7 gólů, Zlín je po 15 kolech 

na šesté příčce, prezentujete se atraktivním pojetím.

„Kdyby mi tohle někdo řekl před sezonou, nevěřil bych mu ani slovo. Za góly jsem rád, 

především mám však dobrý pocit z toho, kde se jako tým nacházíme.“

	 Jaké jste měl očekávání před startem Synot ligy?

„Ne tak vysoké, ale věděl jsem, že nebudeme hrát spodek. Vím, že máme kvalitní muž-

stvo. S většinou kluků kopeme nejvyšší soutěž poprvé, věřil jsem, že do každého zápasu 

půjdeme na sto procent. To se nám vyplácí.“

	 V čem je kouzlo Zlína?

„V kolektivu. Máme neskutečně výbornou partu. Dali jsme se dohromady jako mužstvo, 

nehrajeme na individuality, nýbrž týmově. Hodně toho oběháme, makáme jeden za druhé-

ho, rveme se o každý míč. Pozitivně se nám to vrací.“

	 Těší vás všechno o to víc, že se prezentujete ofenzivním stylem? Jako jedni z mála 

jste si dovolili hrát otevřeně i proti Plzni.

„Jdeme do každého utkání, že nechceme hrát zanďoura. Naopak si to jdeme se sou-

peři rozdat. Jsme nováčci, nemáme se čeho bát, nikdo od nás nic velkého neočekává.

LUKÁŠ ŽELEZNÍK * Narozen: 18. června 1990 * Výška: 179 cm * Váha: 80 kg * Stav: svo-
bodný, snoubenka Leona * Fotbalový post: útočník * Hráčská kariéra: Slušovice (1996-
2002), Zlín (2002-2010), Hlučín (2011), Zlín (2011-?)
Česká liga: 15 zápasů/ 7 gólů * Největší úspěchy: člen reprezentačních výběrů ČR do 17, 
18 a 19 let, postup do první ligy (2015)

 COBY KAPITÁN VEDL LUKÁŠ ŽELEZNÍK TÝM NOVÁČKA VE VŠECH PATNÁCTI UTKÁNÍCH SEZONY. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V  sobotu jsem byl v  Edenu na  utkání 
červenobílých s  Příbramí. I  když ho domácí 
vyhráli nejtěsnějším rozdílem, měli dost vy-
ložených šancí k  tomu, aby se o  zasloužené 
vítězství nemuseli strachovat do  poslední 
minuty. Pro klub i  pro celý český fotbal je 
dobře, že se po několik bídných sezonách Sla-
via na podzim viditelně zvedla,  a že se zase 
začíná v  ligové tabulce pohybovat tam, kam 
neodmyslitelně patří. 

Z  mladých hráčů, kteří věkově spadají 
do širšího kádru „jedenadvacítky“ , jsem sle-
doval především příbramské hráče Trenglera 
a  Baráka, protože slávista Souček již patří 
do základní sestavy jak v klubu, tak v repre-
zentaci. První z nich si na postu stopera neve-
dl špatně, potřebuje ale v ligových zápasech 
nastupovat pravidelně, jako se to daří jeho 
spoluhráči ze zálohy Barákovi, který získává 
i podobně pevnou pozici v týmu „lvíčat“. Po-
třebujeme zvýšit konkurenci na  všech pos-
tech, především v obraně. Proto kvitujeme, že 
v posledních týdnech dostává šanci v sestavě 
mistrovské Plzně na pravém kraji obrany Ma-
tějů, který v minulé sezoně ještě hrával právě 
za Příbram. 

Pondělní dohrávku druhého pražského 
„S“ na  Letné s  brněnskou Zbrojovkou jsem 
viděl pouze v televizi. Juliš nastoupil až na zá-
věrečnou půl hodinu a  znovu prokázal svůj 
střelecký čich, když pohotově vstřelil důle-
žitý vyrovnávací gól. Znám Lukáše hodně let, 
je to i  výborný kluk, který má předpoklady 
to ve  fotbale dotáhnout hodně vysoko. Jako 
sparťanovi mu nechybí potřebné sebevědomí, 
což je u útočníka velmi potřebné. Myslím si, 
že s nedávným spoluhráčem Patrikem Schic-
kem, který v této sezoně hostuje v Bohemce, 
by mohli v  „jedenadvacítce“ vytvořit velmi 
nebezpečnou a údernou dvojici útočníků!“ 

STATISTIKA 15. KOLA

 Ml. Boleslav - Bohemians 1905 � 1:1 (1:1)
Branky: 31. Zahustel (Ščuk) - 27. Jirásek (odražený míč). Rozhodčí: M. Paták - Moláček, Hock. ŽK: 
Baroš, Zahustel - Pauschek, Bartek. Diváci: 1846.
Ml. Boleslav: Šeda - J. Kysela, Kúdela, Polom, Bořil - Ščuk, J. Rada - Zahustel (78. Chramosta), 
A. Čermák (64. Baroš), Skalák - Magera. Trenér: K. Jarolím.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Pauschek, Krch, Škerle, Šírl - Jindřišek - Acosta (70. Bartek), Jirásek 
(90. Šmíd), Hubínek, Mosquera - Schick (84. Mikuš). Trenér: R. Pivarník.

 Slavia - Příbram � 2:1 (1:0)
Branky: 27. Milan Škoda (penalta), 67. Piták (M. Vukadinovič) - 75. Divíšek (samostatná akce). Rozhod-
čí: Příhoda - I. Nádvorník, Caletka. ŽK: Tregler, Dosoudil, Zápotočný (všichni Příbram). Diváci: 5642.
Slavia: Berkovec - Frydrych, J. Bílek, Deli, T. Jablonský - Souček - Mikula, M. Vukadinovič (80. Keni-
ja), Piták, Zmrhal (90. M. Černý) - Milan Škoda. Trenér: Uhrin ml.
Příbram: A. Hruška - Sus, Dosoudil, Zápotočný, Divíšek - Tregler, Hnaníček (72. Suchan) - T. Pilík 
(90. Chaluš), Barák, Štípek (87. Januška) - Bednář. Trenér: Tobiáš.

 Ostrava - Jihlava 
v 

� 1:2 (1:2)
Branky: 31. vlastní J. Krejčí - 7. Nerad (samostatná akce), 44. Mešanovič (Vaculík). Rozhodčí: 
Julínek - Pelikán, R. Hájek. ŽK: Mičola, Machovec, Kaša - Šourek, T. Marek, J. Krejčí. ČK: (65.) Narh 
(Ostrava). Diváci: 1985.
Ostrava: Pavlenka - M. Dostál, Kaša, Machovec, Ježdík - Lásik (81. Mondek), Mišák (52. De Azeve-
do) - Narh, Kukec, Mičola (62. Szotkowski) - M. Červenka. Trenér: Korytář.
Jihlava: Hanuš - Kukol, Šourek, J. Krejčí, Šulek - T. Marek, A. Jánoš (86. Demeter) - Vaculík 
(70. Kryštůfek), Nerad, Quintero (46. Fulnek) - Mešanovič. Trenér: Bokša.

 Olomouc - Slovácko � 2:0 (1:0)
Branka: 4. Malec (odražený míč), 85. Malec (penalta). Rozhodčí: Kocourek - J. Paták, M. Urban. 
ŽK: Malec, Houska, Jan Navrátil, Hála, Vepřek - Libor Došek, Daníček, J. Valenta, T. Rada, Reinberk. 
Diváci: 3568.
Olomouc: M. Buchta - Hála, R. Hubník, Radakovič, Vepřek - Moulis (67. Falta), Houska, Plšek (75. J. 
Petr), Šindelář, Jan Navrátil (87. Štěpán) - Malec. Trenér: V. Jílek.
Slovácko: Heča - Chvátal, Břečka, T. Rada, Reinberk - Jaroslav Diviš (46. Hlúpik), J. Valenta, Havlík, 
Daníček, Civič (71. Sadílek) - Libor Došek (59. Koné). Trenér: Habanec.

 Dukla - Teplice � 4:0 (2:0)
Branky: 40. Čajič (Miloševič), 45. Grokšs (Jakub Mareš), 74. Přikryl (samostatná akce), 89. Gorkšs 
(T. Berger) Rozhodčí: Houdek - Wilczek, Kubr. ŽK: Jeřábek, Jakub Mareš, Krmenčík - Krob. Diváci: 
1132.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Jeřábek, Gorkšs, Jurendič - Čajič, Považanec, Jakub Mareš (85. Preisler) 
- T. Berger, Krmenčík (71. Beauguel), Přikryl (83. Daniel Tetour). Trenér: Kozel.
Teplice: Slavík - Dressler, Lüftner, Matula, Krob - Ljevakovič - Hora (71. Kodeš), Breite, Vachoušek 
(82. Česlák), Fillo - Kapolongo (46. Vondrášek). Trenér: Vavruška.

 Jablonec - Plzeň � 0:1 (0:1)
Branka: 32. Baránek (Hořava). Rozhodčí: Zelinka - Blažej, Kotík. ŽK: Mingazov, Martin Doležal II, 
Wágner - Matějů, Hořava, Ďuriš. Diváci: 3022.
Jablonec: V. Hrubý - Romera, Pernica, M. Kysela, Karavajev - Hübschman - Tecl (64. Masopust), 
Martin Pospíšil, Greguš (56. Wágner), Mingazov (81. Matěj Hanousek) - Martin Doležal II. Trenér: 
Šilhavý.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, Baránek, Hejda, Limberský - Hořava, Hrošovský - J. Kopic (88. Rajtoral), 
D. Kolář (73. V. Procházka), J. Kovařík - Ďuriš (90. Holenda). Trenér: K. Krejčí.

 Sparta - Brno � 2:1 (0:1)
Branky: 68. Juliš (Lafata), 70. Lafata (Konaté) - 32. Řezníček (Keresteš). Rozhodčí: Ardeleánu - 
Vlasjuk, Dobrovolný. ŽK: J. Brabec - Malík, R. Buchta, Košťál. Diváci: 5731.
Sparta: Bičík - Mareček, J. Brabec, Costa, Frýdek - Fatai (64. Konaté), Jiráček (60. Juliš), Matějov-
ský (89. Hušbauer), Vácha, L. Krejčí - Lafata. Trenér: Z. Ščasný.
Brno: Melichárek - Malík, P. Buchta, Košťál, Keresteš - Chrien (59. R. Buchta), Weber (74. Vávra), 
Zavadil, Lacko (80. Brigant), Michal Škoda - Řezníček. Trenér: Kotal.

 Zlín - Liberec � 2:0 (1:0)
Branky: 29. Koreš (V. Vukadinovič), 63. Poznar (Železník). Rozhodčí: Královec - Mokrusch, Pochy-
lý. ŽK: Poznar, Jugas - Bartošák, Sýkora. Diváci: 3682.
Zlín: Holý - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matejov - V. Vukadinovič (83. Jordan), Janíček, Živulič, Koreš 
(70. Lukáš Holík) - Železník (87. Kopečný), Poznar. Trenér: Páník.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka (76. Sýkora), Pokorný, Bartošák (70. Mudra) - Švejdík, Machu-
ča - Delarge, Shala (61. Folprecht), Kerbr - Rabušic. Trenér: Trpišovský. 
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Poslední podzimní kolo ne-
přineslo i  vlivem těžkých terénů, 
na  kterých se zápasy tentokrát 
hrály, žádné velké brankové hody.  
Pouze v páteční předehrávce na Ju-
lisce si Dukla čtyřmi góly spravila 
střeleckou chuť s Teplicemi.  Mla-
doboleslavský lídr po předchozí nu-
lové položce v Plzni tentokrát přidal 
v  domácím prostředí s  „Klokany“ 
jen jediný zásah do černého, takže 
druhá Sparta stáhla jeho dosavadní 
náskok na čtyři branky. Pod průmě-
rem jednoho gólu na  zápas zůstal 
tandem Sigma-Baník.

1. Ml. Boleslav 38 2,533
2. Sparta 34 2,267
3. Plzeň 31 2,067
4. Jablonec 26 1,733
5. Liberec 25 1,667
6. Dukla 24 1,600
7. Teplice 23 1,533
8. Slavia 22 1,467
9.-10. Zlín 20 1,333
9.-10. Příbram 20 1,333
11.-12. Slovácko 17 1,133
11.-12. Bohemians 1905 17 1,133
13.-14. Brno 16 1,067
13.-14. Jihlava 16 1,067
15. Olomouc 14 0,933
16. Ostrava 12 0,800

SYNOT LIGA

 SPARŤANY DĚLÍ OD KANONÝRŮ BOLESLAVI UŽ JEN TŘI GÓLOVÉ TREFY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Sparta stáhla
náskok „Bolky“

VYCHYTANÉ NULY

6
Martin Berkovec (Slavia), David Bičík (Sparta)

5 - Matúš Kozáčik (Plzeň) * 4 - Jan Hanuš (Jihlava), Tomáš Holý (Zlín), Filip Rada (Dukla) * 3 - Miloš 
Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Tomáš Grigar (Teplice) * 2 - Aleš Hruška (Příbram), 
Tomáš Koubek (Liberec), Jan Šeda (Ml. Boleslav)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
Michal Ďuriš (Plzeň)

10 - David Lafata (Sparta), Lukáš Magera (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia) * 8 - Kehinde Fatai 
(Sparta) * 7 - Tomáš Berger (Dukla), Martin Fillo (Teplice), Muris Mešanovič (Jihlava), Jakub Řezní-
ček (Brno), Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav), Lukáš Železník (Zlín) * 6 - Marek Bakoš (Liberec), Libor 
Došek (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Jiří Skalák (Ml. Boleslav) * 5 - Bořek Dočkal (Sparta), Mi-
chael Krmenčík (Dukla), Tomáš Poznar (Zlín), Josef Šural (Liberec) * 4 - Roman Bednář (Příbram), 
Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Štěpán Koreš (Zlín), Tomáš Pilík (Příbram), 
Martin Pospíšil (Jablonec), Jan Rezek (Příbram), Patrik Schick (Bohemians 1905), Štěpán Vachou-
šek (Teplice), Tomáš Wágner (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

28
Michal Ďuriš (Plzeň, 11 + 4)

24,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 10 + 3)

23
David Lafata (Sparta)

21,5 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 1) * 21 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6) * 20,5 - Bořek Dočkal 
(Sparta, 5 + 7) * 18,5 - Tomáš Berger (Dukla, 7 + 3), Lukáš Železník (Zlín, 7 + 3) * 17,5 - Kehinde 
Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Jakub Řezníček (Brno, 7 + 2) * 15,5 - Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav, 7 
+ 1) * 15 - Libor Došek (Slovácko, 6 + 2) * 14,5 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 3), Josef Šural (Liberec, 
5 + 3) * 14 - Muris Mešanovič (Jihlava, 7 + 0), Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4) * 13 - Lukáš Vaculík 
(Jihlava, 2 + 6) * 12,5 - Jan Rezek (Příbram, 4 + 3), Štěpán Vachoušek (Teplice, 4 + 3) * 12 - Marek 
Bakoš (Liberec, 6 + 0), Jan Kovařík (Plzeň, 3 + 4), Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 4) * 11,5 - Michael 
Krmenčík (Dukla, 5 + 1), Stanislav Tecl (Jablonec, 2 + 5) * 11 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 4 + 2), 
Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 3 + 3), Tomáš Hořava (Plzeň, 
3 + 3), Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 3) * 10 - Milan Petržela (Plzeň, 2 + 4) * 9,5 - Aleš Čermák 
(Ml. Boleslav, 4 + 1), Štěpán Koreš (Zlín, 4 + 1), Patrik Schick (Bohemians 1905, 4 + 1), Tomáš 
Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Tomáš Přikryl (Dukla, 3 + 2), Pavel Zavadil (Brno, 3 + 2) * 8,5 - Lukáš 
Bartošák (Liberec, 2 + 3), Tomáš Vondrášek (Teplice, 2 + 3), Michal Škoda (Brno, 2 + 3), Ondřej Vrzal 
(Dukla, 2 + 3) * 8 - Roman Bednář (Příbram, 4 + 0) * 7,5 - Rafael Acosta (Bohemians 1905, 3 + 1), 
Martin Doležal II (Jablonec, 3 + 1), Josef Jindřišek (Bohemians 1905, 3 + 1), Davor Kukec (Ostrava, 
3 + 1), Francis Narh (Ostrava, 3 + 1) * 7 - Aldin Čajič (Dukla, 2 + 2), Marek Havlík (Slovácko, 2 + 2), 
David Limberský (Plzeň, 2 + 2), Jasmin Ščuk (Ml. Boleslav, 2 + 2)

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

8. 12. 2015

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Viktoria počtvrté
zimním „půlkrálem“

Fotbalisté Plzně se počtvrté v  historii stali ligovým půlmistrem, 
po  první polovině sezony vedou tabulku o  tři body před Spartou. 
V předchozích třech případech pokaždé získali titul. Lídr po 15 kolech 
nezískal v samostatné lize titul jen šestkrát.

 PLZEŇANÉ PORAZILI 1. LISTOPADU FOTBALISTY SPARTY 2:1, ZÍSKALI TŘI BODY A PRÁVĚ O TENTO POČET VEDOU LIGOVOU TABULKU. 

Plzeň zatím vybojovala 35 bodů, čímž vyrovnala svůj výkon 

z minulé sezony. Tehdy ale vedla o jediný bod, přesto jí to i na jaře 

stačilo k titulu. Tentokrát si do druhé poloviny přenesla tříbodo-

vý náskok. Ten mohl být i větší, nebýt nevydařeného úvodu sezo-

ny, když po čtyřech kolech ztrácela Viktoria na čelo už pět bodů. 

Po změně trenéra však z jedenácti kol vyhrála desetkrát.

„Na ligové scéně jsme spokojení. Když jsem k týmu přišel, měli 

jsme ztrátu pěti bodů na Spartu. Takže si vážíme toho, že jsme půl-

mistrem, ale zároveň si uvědomujeme, že to ještě nic neznamená, 

protože nás čeká ještě hodně kol,“ řekl trenér Plzně Karel Krejčí.

Sparta sice pošesté za sebou v první polovině soutěže překo-

nala hranici 30 bodů, tentokrát jí to ale stačí jen na druhé místo. 

Na něm má čtyřbodový náskok před Mladou Boleslaví, která za-

ostala o jediný bod za svým maximem ze sezony 2006/07. O šanci 

se poprvé dostat na 30 bodů přišli Středočeši sobotní remízou 1:1 

s Bohemians Praha 1905.

Druhý nejhorší podzim v historii ligy předvedla Ostrava, která 

z dosavadních 15 kol získala jen čtyři body. Horší byla pouze v roce 

1993 Dukla, která tehdy jen dvakrát remizovala.

Naopak Zlín ziskem 23 bodů zaostal o jediný bod za nejlepším 

podzimním výkonem nováčka v historii české ligy. Pouze Opava 

v roce 1995 a Bohemians v roce 1999 získali ještě o bod více. 

 BORCI ZLÍNA JSOU TŘETÍM NEJLEPŠÍM 
 NOVÁČKEM V HISTORII SAMOSTATNÉ ČESKÉ LIGY. 

TÝMY S NEJMENŠÍM POČTEM BODŮ 
PO 15 KOLECH CELKEM

2 - Dukla (1993/94); 4 - Ostrava (2015/16); 7 - Lázně Bohdaneč (1997/98), Opava (2001/02), Slovácko 
(2006/07), Žižkov (2011/12); 8 - Zlín (1995/96), Hradec Králové (2014/15); 9 - Hradec Králové (1995/96)*, 
Plzeň (2000/01), Bohemians (2002/03), Blšany (2003/04)*, Zlín (2008/09), Ostrava (2011/12)*

Poznámka: V sezoně 1993/94 se za vítězství udělovaly jen dva body. V tabulce je uveden stav po 15 odehraných 
kolech bez ohledu na předehrávky či dohrávky. Týmy označené hvězdičkou nakonec nesestoupily. 

TÝMY S NEJVĚTŠÍM POČTEM BODŮ 
PO 15 KOLECH V JEDNOTLIVÝCH SEZONÁCH

SEZONA LÍDR 
PO 15 KOLECH BODY NÁSKOK KONEČNÉ 

UMÍSTĚNÍ
BODY 

CELKEM
NÁSKOK/
ZTRÁTA

1993/94 Sparta 23 0 1. 45 +6

1994/95 Slavia 34 +2 2. 64 -6

1995/96 Slavia 31 +4 1. 70 +9

1996/97 Slavia 28 0 2. 61 -4

1997/98 Sparta 36 +10 1. 71 +12

1998/99 Sparta 31 0 1. 60 +5

1999/00 Slavia 37 +4 2. 68 -8

2000/01 Sparta 39 +9 1. 68 +16

2001/02 Sparta 36 +2 2. 63 -1

2002/03 Sparta 36 +4 1. 65 +1

2003/04 Ostrava 35 +8 1. 63 +5

2004/05 Sparta 36 +6 1. 64 +11

2005/06 Liberec 34 +5 1. 59 +5

2006/07 Sparta 30 +1 1. 62 +4

2007/08 Slavia 32 +2 1. 60 +3

2008/09 Slavia 36 +8 1. 62 +6

2009/10 Teplice 32 +2 4. 55 -7

2010/11 Plzeň 40 +9 1. 69 +1

2011/12 Sparta 37 +6 2. 64 -2

2012/13 Plzeň 31 +1 1. 65 +2

2013/14 Sparta 39 +5 1. 79 +13

2014/15 Plzeň 35 +1 1. 72 +5

2015/16 Plzeň 35 +3 ? ? ?

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jak Slavia vyskočila k pohárům
  Slavia - Příbram    � 2:1 (1:0)

Po  vítězství nad Spartou „sešívaní“ z  dalších tří domácích 

utkání vydolovali jen dva remízové body, a tak pod vedením no-

vého kapitána Milana Škody  (1) (místo absentujícího Martina 

Latky) vyběhli proti Příbrami s touhou konečně v Edenu zvítězit. 

Středočeši sice protestovali u sudího Radka Příhody, ale ten faul 

Pilíka na Frydrycha posoudil jako penaltový a navíc „debatérovi“ 

Radku Dosoudilovi (2) udělil žlutou kartu. Pokutový kop Škoda 

s přehledem proměnil a k desáté ligové trefě v sezoně střelci 

blahopřál i Karel Piták (3), který Příbrami vstřelil druhý a nako-

nec vítězný gól v 67. minutě. Milan Škoda měl na kopačkách ještě 

další velké příležitosti, ale selhal i v 57. minutě, kdy jeho brejk 

skvěle vystihl brankář Aleš Hruška  (4). Příbramský útočník 

Roman Bednář (5) mohl zápas ještě za stavu 1:0 zdramatizovat, 

jenže ve velké šanci v 66. minutě netrefil bránu a vzápětí se trefil 

slávista Piták… Slávisté se po výhře 2:1 mohli radovat - vyskočili 

na čtvrtou „pohárovou“ příčku (6)!

2)

1)

3)

6)

5)4)
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Sparta přezimuje 
v Evropské lize!

Páté kolo zápasů v základních skupinách evropských pohárů přines-
lo českému fotbalu velký úspěch, pražská Sparta se po výhře nad řec-
kým Asterasem Tripolis kvalifikovala do  jarních bojů Evropské ligy! 
Naopak Plzeň o naději definitivně přišla… 

 STOPER JAKUB BRABEC (VLEVO) SLAVÍ BRANKU, KTEROU POSLAL SPARTU DO JARNÍ VYŘAZOVACÍ ČÁSTI EL! 

Dalších šest mančaftů si během uplynulého týdne zajistilo 

účast v jarním play off Ligy mistrů. Jedním z nich je Barcelona, 

která na Camp Nou - i díky dvěma gólům uzdraveného Lionela 

Messiho - znemožnila římské AS (6:1) a  podeváté v  řadě doma 

v pohárovém klání zvítězila. Na stejný počet vítězných zápasů do-

sáhl mnichovský Bayern vysokým triumfem nad Olympiakosem 

(4:0), který bavorskému gigantu také pojistil účast v nadstavbo-

vé části. Mezi nejlepší šestnáctku se po  vítězství 1:0 nad Man-

chesterem City probojoval finalista loňského ročníku Juventus. 

Ke svému stému duelu v Lize mistrů nastoupil v dresu Staré dámy 

francouzský obránce Partice Evra a  stal se 27. borcem, který 

na jubileum dosáhl. Z jeho krajanů se stejný kousek povedl pouze 

Thierry Henrymu (112 zápasů). Zlatan Ibrahimovič se při návratu 

do rodného města trefil proti svému mateřskému klubu z Malmö 

a jeho Paris SG si pohodlným triumfem 5:0 také pojistil jarní os-

mifinále. Slavný Real Madrid ve Lvově málem prohospodařil čtyř-

gólový náskok a jen s vypětím všech sil odrazil velký comeback 

domácího Šachťaru, který s Bílým baletem nakonec padl 3:4. 

PLZEŇSKÁ MIZÉRIE NEKONČÍ 
Českému mistrovi se letos v pohárové Evropě nedaří. Nejprve 

selhal v boji o Ligu mistrů a nyní skončil v Evropské lize už v zá-

kladní skupině. Jeho osud definitivně zpečetila porážka v Minsku 

ČESKÉ VÝSLEDKY 
5. KOLA ZÁKLADNÍCH SKUPIN EL

SC BRAGA - SLOVAN LIBEREC 2:1 (1:1)

Branky: 42. Ferreira, 90.+2 Crislan - 35. Jefremov. Rozhodčí: Kulbakov - Maljutin, Masljanko - 
Cinkevič, Ščerbakov (všichni Běl.). ŽK: Hassan, Ferreira, Eduardo - Kerbr, Bartošák, Pokorný, Fol-
precht, Koubek.

Braga: Matheus - Goiano, Ferreira, Boly, Djavan - Alan (86. Santos), Vukčevič, Luíz Carlos, Rafa 
Silva - Hassan (90. Eduardo), Fonte (59. Crislan). Trenér: Fonseca.

Liberec: Koubek - Coufal (85. Sýkora), Hovorka, Pokorný, Bartošák - Švejdík, Folprecht - Jefremov 
(62. Rabušic), Shala, Kerbr (76. Mudra) - Bakoš. Trenér: Trpišovský. 

DINAMO MINSK - VIKTORIA PLZEŇ 1:0 (0:0)

Branka: 90.+2 Adamovič. Rozhodčí: Valjič - Ibrisimbegovič, Beljo (všichni Bosna a Hercegovina). 
ŽK: Korzun, Veretilo - Kolář, Limberský, Baránek. ČK: 90. Veretilo. Diváci: 4000.

Minsk: Gutor - Běgunov, Politevič, Bangura, Veretilo - Rassadkin (76. Adamovič), Korytko, Premud-
rov, Korzun (66. El Munir) - Udodji, Bečiraj. Trenér: Rašovič.

Plzeň: Bolek - Matějů, Baránek, Procházka, Limberský - Hrošovský, Kučera - Kopic (72. Rajtoral), 
Kolář, Kovařík (83. Holenda) - Mahmutovič (63. Ďuriš). Trenér: K. Krejčí.

SPARTA PRAHA - ASTERAS TRIPOLIS 1:0 (1:0)

Branka: 33. Brabec. Rozhodčí: Oliver - Burt, Beswick (všichni Angl.). ŽK: Frýdek, Krejčí - Iglesias, 
Dimutsos. ČK: 82. Krejčí. Diváci: 10.140.

Sparta: Bičík - Mareček, Brabec, Costa, Hybš - Fatai (80. Konaté), Dočkal (85. Holek), Vácha, Frýdek 
(90.+1 Juliš), Krejčí - Lafata. Trenér: Ščasný.

Tripolis: Theodoropulos - Lluy, Sankaré, Zisopulos, Jannulis - Funtas (77. Lanzarote), Iglesias 
(81. Panteliadis), Fernández, Kurbelis (66. Dimutsos), Mazza - Jannu. Trenér: Vergetis.

        
      
      

 LOŇSKÝ FINALISTA LM JUVENTUS DÍKY VÝHŘE 1:0 
 NAD MANCHESTEREM CITY, KTEROU MU VYSTŘELIL 

 FORVARD MANDŽUKIČ, NEBUDE V PLAY OFF CHYBĚT.  

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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s tamním Dinamem 0:1, což byla jeho čtvrtá prohra v pátém klání 

skupiny E! Běloruského soka sice v úvodním klání doma zdolal 

2:0, odvetu na hřišti soupeře ale nezvládl. Západočeši přitom měli 

více ze hry a vypracovali si několik nadějných šancí, tu největší 

spálil Kovařík, jenž zblízka přestřelil odkrytou branku. Za tragic-

kou koncovku nakonec byli potrestáni, v nastavení je popravil Ada-

movič, jenž dorazil svou neproměněnou penaltu.   

LETNÁ OSLAVILA POSTUP
Bez vykartovaných středních záložníků Matějovského s  Ji-

ráčkem nastoupili Pražané do  předposledního duelu K  proti 

Asterasu Tripolis a  vítězství jim mohlo přinést jistotu postu-

pu. Řecký protivník ale od  prvních minut zlobil a  už po  pěti 

minutách trefil tyč. Pražané ale postupně hru vyrovnali a na-

konec se díky přesné hlavičce stopera Brabce po  půlhodině 

hry dostali do vedení. A nadějně rozehraný duel nakonec do-

vedli do úspěšného konce, a protože v souběžně hraném klá-

ní německé Schalke také zdolalo kyperský APOEL 1:0, mohly 

na Letné vypuknout postupové oslavy!

 TŘETÍ PORÁŽKA V ŘADĚ - TENTOKRÁT V MINSKU 0:1 - 
 POHŘBILA PLZEŇSKÉ NADĚJE NA PLAY OFF. 

 LIBEREC PO PROHŘE V BRAZE 1:2 KLESL NA TŘETÍ MÍSTO SKUPINY F. 

LIBEREC LÍDRA NEOBRAL
Severočeši se vydali na hřiště vedoucího týmu skupiny F bránit 

druhou postupovou příčku, na body ale nakonec nedosáhli a klesli 

na třetí pozici, neboť je po triumfu 2:1 nad posledním Groninge-

nem na druhém místě vystřídala francouzská Marseille. Svěřenci 

kouče Trpišovského přitom na portugalského favorita nastoupili 

bez bázně a hany a v 35. minutě dokonce šli do vedení zásluhou 

Jefremova. Domácí ale těsně před poločasovou pauzou vyrovna-

li na 1:1 a nakonec v nastavení druhého poločasu strhli vítězství 

na svou stranu, když střídající Crislan v úniku nezaváhal a uzavřel 

na  konečných 2:1. V  posledním utkání tak musí Liberec porazit 

slavnou Marseille, jinak v pohárech skončí.  

 K VÍTĚZSTVÍ SPARTY 1:0 NAD TRIPOLISEM POMOHL I UZDRAVENÝ ZÁLOŽNÍK 
 LUKÁŠ VÁCHA, JENŽ SE NA HŘIŠTI OBJEVIL POPORVÉ OD KONCE SRPNA. 

EVROPSKÁ LIGA: PROGRAM SKUPIN 
S ČESKÝMI MUŽSTVY

SKUPINA E
17.09.2015 Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 17.09.2015 Plzeň - Dinamo Minsk 2:0
01.10.2015 Dinamo Minsk - Rapid Vídeň 0:1 * 01.10.2015 Villarreal - Plzeň 1:0
22.10.2015 Villarreal - Dinamo Minsk 4:0 * 22.10.2015 Rapid Vídeň - Plzeň 3:2
05.11.2015 Plzeň - Rapid Vídeň 1:2 * 05.11.2015 Dinamo Minsk - Villarreal 1:2
26.11.2015 Dinamo Minsk - Plzeň 1:0 * 26.11.2015 Villarreal- Rapid Vídeň 1:0

10.12.2015 19:00 Rapid Vídeň - Dinamo Minsk * 10.12.2015 19:00 Plzeň - Villarreal

SKUPINA F
17.09.2015 Liberec - Braga 0:1 * 17.09.2015 Groningen  - Marseille 0:3
01.10.2015 Marseille - Liberec 0:1 * 01.10.2015 Braga - Groningen 1:0
22.10.2015 Braga - Marseille 3:2 * 22.10.2015 Liberec - Groningen 1:1
05.11.2015 Groningen - Liberec 0:1 * 05.11.2015 Marseille - Braga 1:0
26.11.2015 Braga - Liberec 2:1 * 26.11.2015 Marseille - Groningen 2:1

10.12.2015 19:00 Liberec - Marseille * 10.12.2015 19:00 Groningen - Braga 

SKUPINA K
17.09.2015 APOEL Nikósie - Schalke 04 0:3 * 17.09.2015 Asteras Tripolis - Sparta Praha 1:1
01.10.2015 Sparta Praha - APOEL Nikósie 2:0 * 01.10.2015 Schalke 04 - Asteras Tripolis 4:0
22.10.2015 Schalke 04 - Sparta Praha 2:2 * 22.10.2015 APOEL Nikósie - Asteras Tripolis 2:1

05.11.2015 Asteras Tripolis - APOEL Nikósie 2:0 * 05.11.2015 21:05 Sparta Praha - Schalke 04 1:1
26.11.2015 Schalke 04 - APOEL Nikósie 1:0 * 26.11.2015 Sparta Praha- Asteras Tripolis 1:0

10.12.2015 21:05 APOEL Nikósie - Sparta Praha * 10.12.2015 21:05 Asteras Tripolis - Schalke 04

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Real Madrid 5 4 1 0 11:3 13
2. PSG 5 3 1 1 10:1 10
3. Šachtar 5 1 0 4 7:12 3
4. Malmo 5 1 0 4 1:13 3

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Wolfsburg 5 3 0 2 6:4 9
2. Manchester Utd. 5 2 2 1 5:4 8
3. PSV 5 2 1 2 6:6 7
4. CSKA Moskva 5 1 1 3 4:7 4

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 5 3 1 1 9:2 10
2. Benfica 5 3 1 1 9:6 10
3. Galatasaray 5 1 1 3 5:9 4
4. FC Astana 5 0 3 2 4:10 3

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 5 3 2 0 6:2 11
2. Manchester City 5 3 0 2 8:6 9
3. Monchengladbach 5 1 2 2 6:8 5
4. Sevilla 5 1 0 4 7:11 3

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 5 4 1 0 14:3 13
2. AS Řím 5 1 2 2 11:16 5
3. Leverkusen 5 1 2 2 12:11 5
4. BATE 5 1 1 3 5:12 4

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Bayern 5 4 0 1 17:3 12
2. Olympiakos 5 3 0 2 6:10 9
3. Arsenal 5 2 0 3 9:10 6
4. Din. Záhřeb 5 1 0 4 3:12 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 5 3 1 1 11:3 10
2. FC Porto 5 3 1 1 9:6 10
3. Dyn. Kyjev 5 2 2 1 7:4 8
4. M. Tel Aviv 5 0 0 5 1:15 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 5 5 0 0 12:4 15
2. Gent 5 2 1 2 6:6 7
3. Valencia 5 2 0 3 5:7 6
4. Lyon 5 0 1 4 3:9 1

SKUPINA H
16.9.2015 Gent - Lyon 1:1 * Valencia - Zenit 2:3

29.9.2015 Lyon - Valencia 0:1 * Zenit - Gent 2:1

20.10.2015 Valencia - Gent 2:1 * Zenit - Lyon 3:1

4.11.2015 Gent - Valencia 1:0 * Lyon - Zenit 0:2

24.11.2015 Zenit - Valencia 2:0 * Lyon - Gent 1:2

9.12.2015 20:45 Gent - Zenit  * Valencia - Lyon

SKUPINA A
15.9.2015 PSG - Malmö 2:0 * Real Madrid - Šachtar 4:0

30.9.2015 Malmö - Real Madrid 0:2 * Šachtar - PSG 0:3

21.10.2015 Malmö - Šachtar 1:0 * PSG - Real Madrid 0:0

3.11.2015 Real Madrid - PSG 1:0 * Šachtar - Malmö 4:0

25.11.2015 Malmö - PSG 0:5 * Šachtar - Real Madrid 3:4

8.12.2015 20:45 PSG - Šachtar * Real Madrid - Malmö

SKUPINA B
15.9.2015 PSV - Manchester Utd. 2:1 * Wolfsburg - CSKA Moskva 1:0

30.9.2015 CSKA Moskva - PSV 3:2 * Manchester Utd. - Wolfsburg 2:1

21.10.2015 CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:1 * Wolfsburg - PSV 2:0

3.11.2015 Manchester Utd. - CSKA Moskva 1:0 * PSV - Wolfsburg 2:0

25.11.2015 CSKA Moskva - Wolfsburg 0:2 * Manchester Utd. - PSV 0:0

8.12.2015 20:45 PSV - CSKA Moskva * Wolfsburg - Manchester Utd.

SKUPINA C
15.9.2015 Benfica - FC Astana 2:0 * Galatasaray - Atl. Madrid 0:2

30.9.2015 FC Astana - Galatasaray 2:2 * Atl. Madrid - Benfica 1:2

21.10.2015 Atl. Madrid - FC Astana 4:0 * Galatasaray - Benfica 2:1

3.11.2015 FC Astana - Atl. Madrid 0:0 * Benfica - Galatasaray 2:1

25.11.2015 FC Astana - Benfica 2:2 * Atl. Madrid - Galatasaray 2:0

8.12.2015 20:45 Benfica - Atl. Madrid * Galatasaray - FC Astana

SKUPINA D
15.9.2015 Man. City - Juventus 1:2 * Sevilla - Monchengladbach 3:0

30.9.2015 Juventus - Sevilla 2:0 * Monchengladbach - Manchester City 1:2

21.10.2015 Juventus - Monchengladbach 0:0 * Manchester City - Sevilla 2:1

3.11.2015 Monchengladbach - Juventus 1:1 * Sevilla - Manchester City 1:3

25.11.2015 Juventus - Manchester City 1:0 * Monchengladbach - Sevilla 4:2

8.12.2015 20:45 Manchester City - Monchengladbach * Sevilla - Juventus

SKUPINA E
16.9.2015 AS Řím - Barcelona 1:1 * Leverkusen - BATE 4:1

29.9.2015 Barcelona - Leverkusen 2:1* BATE - AS Řím 3:2

20.10.2015 BATE - Barcelona 0:2 * Leverkusen - AS Řím 4:4

4.11.2015 AS Řím - Leverkusen 3:2 * Barcelona - BATE 3:0

24.11.2015 BATE - Leverkusen 1:1 * Barcelona - AS Řím 6:1

9.12.2015 20:45 AS Řím - BATE * Leverkusen - Barcelona

SKUPINA F
16.9.2015 Din. Záhřeb - Arsenal 2:1 * Olympiakos - Bayern 0:3

29.9.2015 Arsenal - Olympiakos 2:3 * Bayern - Din. Záhřeb 5:0

20.10.2015 Arsenal - Bayern 2:0 * Din. Záhřeb - Olympiakos 0:1

4.11.2015 Bayern - Arsenal 5:1 * Olympiakos - Din. Záhřeb 2:1

24.11.2015 Arsenal - Din. Záhřeb 3:0 * Bayern - Olympiakos 4:0

9.12.2015 20:45 Din. Záhřeb - Bayern * Olympiakos - Arsenal

SKUPINA G
16.9.2015 Chelsea - M. Tel Aviv 4:0 * Dyn. Kyjev - FC Porto 2:2

29.9.2015 FC Porto - Chelsea 2:1 * M. Tel Aviv - Dyn. Kyjev 0:2

20.10.2015 Dyn. Kyjev - Chelsea 0:0 * FC Porto - M. Tel Aviv 2:0

4.11.2015 Chelsea - Dyn. Kyjev 2:1 * M. Tel Aviv - FC Porto 1:3

24.11.2015 FC Porto - Dyn. Kyjev 0:2 * M. Tel Aviv - Chelsea 0:4

9.12.2015 20:45 Chelsea - FC Porto * Dyn. Kyjev - M. Tel Aviv

 CHELSEA PO VÝHŘE 4:0 NAD MACCABI TEL AVIV 
 STAČÍ K POSTUPU REMÍZA V UTKÁNÍ S PORTEM. 

 ZLATAN IBRAHIMOVIČ JEDNÍM GÓLEM PŘISPĚL K DEMOLICI MALMÖ, PSG VENKU VYHRÁLO 5:0! 

 ÚTOČNÍK ALEXIS SÁNCHEZ DVĚMA GÓLY REŽÍROVAL TRIUMF ARSENALU 3:0 NAD DINAMEM ZÁHŘEB. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


41
in

ze
rc

e
40

inzerce4040 41

Středa 2.12.2015
48/2015

Středa 2.12.2015
48/2015

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA G

1. kolo: Dněpr - Lazio 1:1, St. Etienne - Rosenborg 2:2 * 2. kolo: Lazio - St. Etienne 3:2, Rosenborg - Dněpr 0:1
3. kolo: Dněpr - St. Etienne 0:1, Lazio - Rosenborg 3:1 * 4. kolo: Rosenborg - Lazio 0:2, St. Etienne - Dněpr 3:0

5. kolo: Lazio - Dněpr 3:1, Rosenborg - St. Etienne 1:1

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Dněpr - Rosenborg, St. Etienne - Lazio

SKUPINA H
1. kolo: Skenderbeu - Besiktas 0:1, Sporting - L. Moskva 1:3 * 2. kolo: Besiktas - Sporting 1:1, L. Moskva - Skenderbeu 2:0
3. kolo: L. Moskva - Besiktas 1:1, Sporting - Skenderbeu 5:1 * 4. kolo: Besiktas - L. Moskva 1:1, Skenderbeu - Sporting 3:0

5. kolo: Besiktas - Skenderbeu 2:0, Lok. Moskva - Sporting 2:4

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Skenderbeu - Lok. Moskva, Sporting - Besiktas

SKUPINA I
1. kolo: Lech - Belenenses 0:0, Fiorentina - Basilej 1:2 * 2. kolo: Basilej - Lech 2:0, Belenenses - Fiorentina 0:4
3. kolo: Basilej - Belenenses 1:2, Fiorentina - Lech 1:2 * 4. kolo: Belenenses - Basilej 0:2, Lech - Fiorentina 0:2

5. kolo: Basilej - Fiorentina 2:2, Belenenses - Lech 0:0

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Fiorentina - Belenenses, Lech - Basilej

SKUPINA J
1. kolo: Tottenham - Karabach 3:1, Anderlecht - Monako 1:1 * 2. kolo: Karabach - Anderlecht 1:0, Monako - Tottenham 1:1
3. kolo: Anderlecht - Tottenham 2:1, Monako - Karabach 1:0 * 4. kolo: Karabach - Monako 1:1, Tottenham - Anderlecht 2:1

5. kolo: Karabach - Tottenham 0:1, Monako - Anderlecht 0:2

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Anderlecht - Karabach, Tottenham - Monako

SKUPINA K
1. kolo: Asteras T. - Sparta 1:1, APOEL - Schalke 0:3 * 2. kolo: Schalke - Asteras T. 4:0, Sparta - APOEL 2:0
3. kolo: APOEL - Asteras T. 2:1, Schalke - Sparta 2:2 * 4. kolo: Asteras T. - APOEL 2:0, Sparta - Schalke 1:1

5. kolo: Schalke - APOEL 1:0, Sparta Praha - Asteras T. 1:0

6. kolo: 10.12.2015 21:05 APOEL - Sparta Praha, Asteras T. - Schalke

SKUPINA L
1. kolo: Partizan - Alkmaar 3:2, Ath. Bilbao - Augsburg 3:1 * 2. kolo: Alkmaar - Ath. Bilbao 2:1, Augsburg - Partizan 1:3
3. kolo: Alkmaar - Augsburg 0:1, Partizan - Ath. Bilbao 0:2 * 4. kolo: Ath. Bilbao - Partizan 5:1, Augsburg - Alkmaar 4:1

5. kolo: Alkmaar - Partizan 1:2, Augsburg - Ath. Bilbao 2:3

6. kolo: 10.12.2015 21:05 Ath. Bilbao - Alkmaar, Partizan - Augsburg

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Molde 5 3 1 1 9:6 10
2. Fenerbahce 5 2 2 1 6:5 8
3. Ajax 5 1 3 1 5:5 6
4. Celtic 5 0 2 3 7:11 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Liverpool 5 2 3 0 6:4 9
2. Sion 5 2 2 1 5:5 8
3. Kazaň 5 1 2 2 4:4 5
4. Bordeaux 5 0 3 2 3:5 3

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Krasnodar 5 3 1 1 6:4 10
2. Dortmund 5 3 1 1 10:4 10
3. PAOK 5 0 4 1 2:3 4
4. Gabala 5 0 2 3 2:9 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 5 5 0 0 17:1 15
2. Midtjylland 5 2 0 3 5:11 6
3. Club Bruggy 5 1 1 3 3:10 4
4. Legia 5 1 1 3 2:5 4

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 5 4 0 1 9:3 12
2. Rapid Vídeň 5 4 0 1 8:5 12
3. PLZEŇ 5 1 0 4 5:7 3
4. Din. Minsk 5 1 0 4 2:9 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Braga 5 4 0 1 7:4 12
2. Marseille 5 3 0 2 8:5 9
3. LIBEREC 5 2 1 2 4:4 7
4. Groningen 5 0 1 4 2:8 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 5 4 1 0 12:5 13
2. St. Etienne 5 2 2 1 9:6 8
3. Dněpr 5 1 1 3 3:8 4
4. Rosenborg 5 0 2 3 4:9 2

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Besiktas 5 2 3 0 6:3 9
2. Lok. Moskva 5 2 2 1 9:7 8
3. Sporting 5 2 1 2 11:10 7
4. Skenderbeu 5 1 0 4 4:10 3

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Basilej 5 3 1 1 9:5 10
2. Fiorentina 5 2 1 2 10:6 7
3. Lech 5 1 2 2 2:5 5
4. Belenenses 5 1 2 2 2:7 5

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 5 3 1 1 8:5 10
2. Anderlecht 5 2 1 2 6:5 7
3. Monako 5 1 3 1 4:5 6
4. Karabach 5 1 1 3 3:6 4

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 5 3 2 0 11:3 11
2. SPARTA PRAHA 5 2 3 0 7:4 9
3. Asteras T. 5 1 1 3 4:8 4
4. APOEL 5 1 0 4 2:9 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Ath. Bilbao 5 4 0 1 14:6 12
2. Partizan 5 3 0 2 9:11 9
3. Augsburg 5 2 0 3 9:10 6
4. Alkmaar 5 1 0 4 6:11 3

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA A

1. kolo: Fenerbahce - Molde 1:3, Ajax - Celtic Glasgow 2:2 * 2. kolo: Celtic - Fenerbahce 2:2, Molde - Ajax 1:1
3. kolo: Fenerbahce - Ajax 1:0, Molde - Celtic 3:1 * 4. kolo: Ajax - Fenerbahce 0:0, Celtic - Molde 1:2

5. kolo: Celtic - Ajax 1:2, Molde - Fenerbahce 0:2

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Ajax - Molde, Fenerbahce - Celtic

SKUPINA B
1. kolo: Sion - Kazaň 2:1, Bordeaux - Liverpool 1:1 * 2. kolo: Kazaň - Bordeaux 0:0, Liverpool - Sion 1:1
3. kolo: Bordeaux - Sion 0:1, Liverpool - Kazaň 1:1 * 4. kolo: Kazaň - Liverpool 0:1, Sion - Bordeaux 1:1

5. kolo: Kazaň - Sion 2:0, Liverpool - Bordeaux 2:1

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Bordeaux - Kazaň, Sion - Liverpool

SKUPINA C
1. kolo: Dortmund - Krasnodar 2:1, Gabala - PAOK 0:0 * 2. kolo: Krasnodar - Gabala 2:1, PAOK - Dortmund 1:1
3. kolo: Gabala - Dortmund 1:3, PAOK - Krasnodar 0:0 * 4. kolo: Dortmund - Gabala 4:0, Krasnodar - PAOK 2:1

5. kolo: Krasnodar - Dortmund 1:0, PAOK - Gabala 0:0

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Dortmund - PAOK, Gabala - Krasnodar

SKUPINA D
1. kolo: Neapol - Club Bruggy 5:0, Midtjylland - Legia 1:0 * 2. kolo: Club Bruggy - Midtjylland 1:3, Legia - Neapol 0:2

3. kolo: Legia - Club Bruggy 1:1, Midtjylland - Neapol 1:4 * 4. kolo: Club Bruggy - Legia 1:0, Neapol - Midtjylland 5:0
5. kolo: Club Bruggy - Neapol 0:1, Legia - Midtjylland 1:0

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Midtjylland - Club Bruggy, Neapol - Legia

SKUPINA E
1. kolo: Plzeň - Din. Minsk 2:0, Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 2. kolo: Din. Minsk - Rapid Vídeň 0:1, Villarreal - Plzeň 1:0
3. kolo: R. Vídeň - Plzeň 3:2, Villarreal - Din. Minsk 4:0 * 4. kolo: Din. Minsk - Villarreal 1:2, Plzeň - R. Vídeň 1:2

5. kolo: Din. Minsk - Plzeň 1:0, Villarreal - Rapid Vídeň 1:0

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Plzeň - Villarreal, Rapid Vídeň - Din. Minsk

SKUPINA F
1. kolo: Liberec - SC Braga 0:1, Groningen - Marseille 0:3 * 2. kolo: Braga - Groningen 1:0, Marseille - Liberec 0:1

3. kolo: Braga - Marseille 3:2, Liberec - Groningen 1:1 * 4. kolo: Groningen - Liberec 0:1, Marseille - Braga 1:0
5. kolo: Braga - Liberec 2:1, Marseille - Groningen 2:1

6. kolo: 10.12.2015 19:00 Groningen - Braga, Liberec - Marseille

 ČESKÝ TALENT VÁCLAV ČERNÝ (VLEVO) 
 VYSTŘELIL AJAXU VÝHRU 2:1 NAD CELTICEM. 

 STOPER NÁRODNÍHO TÝMU MAREK SUCHÝ JEDNOU 
 SKÓROVAL PŘI REMÍZE BASILEJE S FIORENTINOU 2:2. 

 POSTUPOVOU VÝHRU TOTTENHAMU 1:0 V KARABACHU VYSTŘELIL HARRY KANE. 
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Citizens se vrátili do čela

King Power Stadium v  Leicesteru byl svědkem souboje dvou 
nejlepších týmů tabulky. Domácí „Lišky“ se nakonec s Manches-
terem United rozešly smírně 1:1 a do čela Premier League se tak 
po triumfu 3:1 nad Southamptonem vrátil Manchester City.

Leicester prodloužil v duelu s Manchesterem United neporazitelnost na sedm zápasů, 

po remíze 1:1 jej však z čela soutěže sesadili díky lepšímu skóre Citizens. O jediný úspěch 

„Lišek“ se postaral útočník Jamie Vardy, jenž se trefil pojedenácté v řadě, čímž stanovil 

nový rekord Premier League. Za hosty vyrovnával premiérovým gólem na Ostrovech zá-

ložník Schweinsteiger. „Pokud chceme být šampiony, a to všichni chceme, musíme takové 

zápasy vyhrávat. To se nám nepodařilo, proto jsem zklamaný,“ nebyl s dělbou bodů spoko-

jen kouč hostů Louis van Gaal. Do čela soutěže tak poskočili Citizens, kteří si díky gólům De 

Bruyneho, Delpha a Kolarova bez problémů poradili se Southamptonem 3:1. Čtvrtý zůstal 

po plichtě 1:1 v Norwichi Arsenal.  

Mistrovská Chelsea se v londýnské bitvě rozešla smírně s Tottenhamem (0:0) a kouč 

José Mourinho označil výkon Blues za nejlepší v sezoně. Jeho svěřenci přitom na branku 

soupeře vyslali jedinou přesnou střelu a úspěšnost přihrávek měli 69,7%, což je nejméně 

od dubna 2014… Obhájce titulu nastoupil do derby bez forvarda Diega Costy, jenž si frustra-

ci nenechal pro sebe a těsně před koncem mrštil po portugalském kouči rozlišovák! Před-

poslední Newcastle utrpěl výprask 1:5 od Crystal Palace, na jehož lavičce sedí někdejší 

lodivod Strak Alan Pardew. Pořádné drama bylo k vidění v Bournemouthu. Domácí nová-

ček dvěma góly v posledních deseti minutách normální hrací doby vyrovnal na 2:2, ovšem 

v páté minutě nastavení Barkley zvýšil na 3:2 pro Everton. Na výhru ale hosté nedosáhli, 

domácí Stanislas o tři minuty později uzavřel na konečných 3:3! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 14 14
2 Lukaku, Romelu Everton 14 10
3 Kane, Harry Tottenham 14 8
3 Ighalo, Odion Watford 14 8
5 Aguero, Kun Man.City 10 7
5 Giroud, Olivier Arsenal 14 7
5 Mahrez, Riyad Leicester 13 7

 ZÁLOŽNÍK BASTIAN SCHWEINSTEIGER SVÝM PREMIÉROVÝM GÓLEM 
 ZACHRÁNIL MANCHESTERU UNITED BOD VE ŠLÁGRU S LEICESTEREM. 

Další padlý kouč Stuttgartu

Jenom necelého půlroku vydržel na lavičce Stuttgartu Alexander 
Zorniger. Osmačtyřicetiletý trenér, který předtím tři sezony vedl 
ve druhé bundeslize ambiciózní RB Lipsko, se kormidla ujal v létě. 

Jeho úkolem bylo nedopustit opakování situace z posledních dvou ročníků, v nichž VfB bo-

joval o záchranu, ke které ho nakonec při opakovaném angažmá dovedl zkušený nizozemský 

stratég Huub Stevens, působící nyní se stejným zadáním v Hoffenheimu…. I když bundes-

ligový trenérský nováček podepsal tříletý kontrakt, ve třinácti zápasech získal jenom de-

set bodů a definitivně mu zlomila vaz těžká domácí porážka 0:4 v minulém kole s do té doby 

posledním Augsburgem. Tým s nejhorší defenzívou dočasně převzal kouč juniorky Jürgen 

Kramny, který podstoupil v neděli hodně těžkou premiéru v Dortmundu, kde hosté prohráli 

1:4 a propadli se na předposlední, sestupovou příčku. Vítězný i pečetící gól na cestu vstřelil 

nejlepší střelec bundesligy Pierre-Emerick Aubameyang, který se už na sklonku podzimu 

přiblížil na tři zásahy svému předsezónnímu cíli - nastřílet v dresu Borussie 20 gólů!

Po otřesu mozku, který utrpěl v Augsburgu, se do sestavy Brém vrátil obránce Theodor 

Gebre Selassie. Vynechal tedy pouze předchozí duel ve Wolfsburgu, kde hosté inkasova-

li potupný půltucet. Werder nezabral ani doma v prestižním derby s Hamburkem, v němž 

HSV zvítězil 3:1, a nyní ho čeká perný záchranářský zápas právě ve Stuttgartu. Z českého 

reprezentačního pohledu nastoupil v základní sestavě Herthy jako tradičně Vladimír Da-

rida, i když v mnichovské Allianz Areně se většinou věnoval pouze bránění a narušování 

kombinace dominantního Bayernu. Za nováčka z Ingolstadtu odkopal první poločas v Han-

noveru útočník Tomáš Pekhart, v závěrečných minutách se dostali na hřiště i Václav Kadlec 

(Frankfurt) s Janem Morávkem (Augsburg). Naopak Pavel Kadeřábek (Hoffenheim) a Adam 

Hloušek (Stuttgart) znovu jen proseděli na lavičce náhradníků celá utkání… 

 ANI VÝMĚNA TRENÉRA STUTTGART NEPROBRALA, V DORTMUNDU PADL 1:4! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 14 17

2 Lewandowski, Robert Bayern 13 14

3 Müller, Thomas Bayern 14 13

4 Malli, Yunus Mohuč 14 8

5 Dost, Bas Wolfsburg 13 7

5 Reus, Marco Dortmund 11 7

5 Kalou, Salomon Hertha Berlín 13 7

5 Muto, Yoshinori Mohuč 14 7

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 14 13 1 0 42:5 40

2. Dortmund 14 10 2 2 40:19 32

3. Wolfsburg 14 7 4 3 23:15 25

4. M ǵladbach 14 7 2 5 28:22 23

5. Hertha 14 7 2 5 18:17 23

6. Leverkusen 14 6 3 5 18:18 21

7. Hamburk 14 6 3 5 17:18 21

8. Schalke 14 6 3 5 18:20 21

9. Mohuč 14 6 2 6 20:20 20

10. Kolín n. R. 14 5 5 4 15:18 20

11. Ingolstadt 14 5 4 5 10:14 19

12. Darmstadt 14 3 6 5 14:19 15

13. Frankfurt 14 3 5 6 18:22 14

14. Hannover 14 4 2 8 17:24 14

15. Brémy 14 4 1 9 14:28 13

16. Augsburg 14 2 4 8 17:25 10

17. Stuttgart 14 3 1 10 18:35 10

18. Hoffenheim 14 1 6 7 15:23 9

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 14 9 2 3 30:14 29
2. Leicester 14 8 5 1 29:21 29
3. Manchester Utd. 14 8 4 2 20:10 28
4. Arsenal 14 8 3 3 24:12 27
5. Tottenham 14 6 7 1 24:11 25
6. Liverpool 14 6 5 3 18:15 23
7. Crystal Palace 14 7 1 6 19:14 22
8. West Ham 14 6 4 4 25:21 22
9. Everton 14 5 6 3 27:19 21

10. Southampton 14 5 5 4 20:17 20
11. Watford 14 5 4 5 15:16 19
12. Stoke 14 5 4 5 11:14 19
13. West Brom 14 5 3 6 13:18 18
14. Chelsea 14 4 3 7 17:23 15
15. Swansea 14 3 5 6 14:19 14
16. Norwich 14 3 4 7 17:25 13
17. Sunderland 14 3 3 8 16:26 12
18. Bournemouth 14 2 4 8 17:30 10
19. Newcastle 14 2 4 8 14:30 10
20. Aston Villa 14 1 2 11 12:27 5

PROGRAM
15. KOLO

5.12. Stoke - Manchester City, Arsenal - Sunderland, 
Manchester Utd. - West Ham, Southampton - Aston Villa, 

Swansea - Leicester, Watford - Norwich, 
West Brom - Tottenham, Chelsea - Bournemouth

6.12. Newcastle - Liverpool
7.12. Everton - Crystal Palace

PROGRAM
15. KOLO

4.12. Schalke - Hannover
5.12. Hamburk - Mohuč, Hertha - Leverkusen, 

Ingolstadt - Hoffenheim, Kolín n. R. - Augsburg, 
Monchengladbach - Bayern, Wolfsburg - Dortmund

6.12. Stuttgart - Brémy, Frankfurt - Darmstadt

VÝSLEDKY
14. KOLO

Liverpool - Swansea 1:0 * Norwich - Arsenal 1:1
Tottenham - Chelsea 0:0 * West Ham - West Brom 1:1
Aston Villa - Watford 2:3 * Bournemouth - Everton 3:3

Crystal Palace - Newcastle 5:1 * Leicester - Man. Utd. 1:1
Manchester City - Southampton 3:1 * Sunderland - Stoke 2:0

VÝSLEDKY
14. KOLO

Augsburg - Wolfsburg 0:0 * Dortmund - Stuttgart 4:1
Leverkusen - Schalke 1:1 * Bayern - Hertha 2:0

Brémy - Hamburk 1:3 * Hannover - Ingolstadt 4:0
Hoffenheim - Monchengladbach 3:3

Mohuč - Frankfurt 2:1 * Darmstadt - Kolín n. R. 0:0
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Mašina se rozjela naplno!

Tohle jsou oni! Slovutná Barcelona znovu rozdává fotbalovou 
krásu plnými hrstmi. Ofenzivním koncertem ničí soupeře a jasně 
dominuje La Lize. A především oba madridští pronásledovatelé 
se modlí, aby se mašina alespoň trochu zadrhla. Že by na Miku-
láše ve Valencii?

Mají za sebou týden snů! Katalánský velkoklub minulou sobotu zničil při El Clásiku do-

mácí Real 4:0, v úterý v Lize mistrů zesměšnil AS Řím 6:1 a tuto sobotu si poradil se San 

Sebastianem také 4:0. Šest výher v řadě a skóre 22:1!

„Jsme rádi, jak nám to teď funguje, ale budeme se ještě zlepšovat. Tohle není náš strop!“ 

varoval protivníky kapitán Iniesta a kouč Enrique souhlasil: „Loni jsme při našem treble hráli 

ještě lépe, podle mě teď dosud nejsme na vrcholu. Doufám, že naše nejlepší chvíle teprve 

přijdou. Musí. Všichni přece víme, že v prosinci se trofeje nevyhrávají...“ Jak dopadne první 

prosincový souboj Barcy ve Valencii, která po dvou vyloučeních naposledy padla v Seville 0:1?

Real s  Atlétikem zvládli své víkendové mače relativně s  přehledem a  nadále čekají 

v závětří, na příčce pro Ligu mistrů se stále drží senzace z Viga. Naopak ke dnu pomalu 

padá „žlutá ponorka“. Hráče Villarrealu jako by semlel náročný program. Vybojovali si 

sice v „plzeňské“ skupině postup do jarní fáze Evropské ligy, ale v domácí soutěži chřad-

nou. Po úžasném rozjezdu (5-1-0) urvali z posledních sedmi zápasů jedinou výhru (1-2-4) 

a po porážce 0:2 v Getafe už padli na 6. příčku, s armádou pronásledovatelů za zády.

Naopak náročný program jako by rozehřál Bilbao. To exceluje v Evropské lize a pokraču-

je ve šplhání vzhůru i doma, což potvrdilo suverénní výhrou 3:0 na hřišti Vallecana. „Máme 

těžký program, ale současně v kádru i hodně hráčů, kteří chtějí hrát a jsou hladoví,“ usmál 

se kouč Bilbaa Valverde. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Neymar Barcelona 12 14

2 Suarez, Luis Barcelona 12 12

3 Aduriz, Aritz Bilbao 13 10

4 Cristiano Ronaldo Real Madrid 13 9

4 Agirretxe, Imanol San Sebastian 11 9

4 Perez, Lucas La Coruňa 13 9

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 13 11 0 2 33:12 33

2. Atl. Madrid 13 9 2 2 18:6 29

3. Real Madrid 13 8 3 2 28:11 27

4. Celta Vigo 13 7 3 3 24:21 24

5. La Coruňa 13 5 6 2 20:13 21

6. Villarreal 13 6 3 4 16:14 21

7. Ath. Bilbao 13 6 2 5 21:16 20

8. Eibar 13 5 5 3 17:14 20

9. Valencia 13 5 4 4 17:10 19

10. Sevilla 13 5 3 5 18:18 18

11. Betis 13 5 3 5 12:17 18

12. Espanyol 13 5 1 7 14:24 16

13. Getafe 13 4 2 7 14:19 14

14. Vallecano 13 4 2 7 14:23 14

15. Real Sociedad 13 3 3 7 14:18 12

16. Gijon 13 3 3 7 12:20 12

17. Granada 13 2 5 6 15:22 11

18. Malaga 13 2 4 7 7:13 10

19. Las Palmas 13 2 4 7 10:19 10

20. Levante 13 2 4 7 10:24 10

 ÚTOČNÁ SMRTÍCÍ ESKADRA BARCY: LUIS SUÁREZ, NEYMAR A LIONEL MESSI. 

PROGRAM
14. KOLO

5.12. Real Madrid - Getafe, Granada - Atl. Madrid, 
Valencia - Barcelona, La Coruňa - Sevilla, Betis - Celta Vigo

6.12. Real Sociedad - Eibar, Villarreal - Vallecano, 
Gijon - Las Palmas, Ath. Bilbao - Malaga

7.12. Espanyol - Levante

VÝSLEDKY
13. KOLO

Eibar - Real Madrid 0:2 * Getafe - Villarreal 2:0
Sevilla - Valencia 1:0 * Vallecano - Ath. Bilbao 0:3

Atl. Madrid - Espanyol 1:0 * Barcelona - Real Sociedad 4:0
Celta Vigo - Gijon 2:1 * Las Palmas - La Coruňa 0:2

Malaga - Granada 2:2 * Levante - Betis 0:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

8. 12. 2015

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


   
   

 ZDENĚK SLÁMA ZE SPARTY (VLEVO) HLÍDÁ BALON 
 PŘED PAVLEM FORMÁNEKM Z NEJZBACHU. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Sparta propadla doma s Nejzbachem.

Merkl vstřelil čtyři branky

Futsalisté Sparty Praha vyhořeli v domácím utkání 11. kola CHANCE futsal 
ligy proti Nejzbachu Vysoké Mýto. S východočeským celkem prohráli 2:8!

 LUKÁŠ MERKL VSTŘELIL SPARTĚ ČTYŘI BRANKY. 

Vysoké Mýto začalo aktivně a  po  dvou minutách slavilo gól, 

když Merklovu přihrávku zužitkoval Vágner. Sparta odpověděla 

o chvíli později. Vodeckého tečovaná střela zapadla k tyči Gerčá-

kovy brány - 1:1. Kdo čekal, že gól Spartu nakopne, byl zklamán. 

Nejzbach opanoval palubovku a proměňoval své šance. Po výhozu 

Gerčáka vrátil vedení Vysokému Mýtu Merkl. Ve 12. minutě vykombi-

novali parádní akci Formánek s Vladykou a druhý jmenovaný přeho-

dil Mareše - 1:3. Čtvrtý gól hostí vstřelil do přestávky aktivní Merkl 

a v kabině Sparty přišla bouřka, která byla slyšet až na tribunu. 

Ve  druhém poločase se obraz hry nezměnil. Sparta zkusila 

dvanáct minut před koncem power play, ale šanci Holečka zne-

škodnil bravurním skokem hostující brankář Gerčák. A  vzápětí 

přišel trest pro domácí. Merkl přehodil Vozára a slavil hattrick 

- 1:5. Minutu poté se trefil do prázdné brány hostující Formánek 

a bylo rozhodnuto. Navíc pokračoval skvělý večer Lukáše Merkla, 

který po přihrávce Michalce rozvlnil sparťanskou síť počtvrté - 1:7.

Ve 37. minutě předvedla Sparta jednu z mála hezkých akcí. Vo-

decký našel středem hřiště Jošta a ten se nemýlil. V závěru ještě 

Sparta předvedla pěkné gesto fair play. Sudí neuznal gól Sklená-

řovi kvůli posunuté bráně, ale domácí tým ho nechal po rozehráv-

ce skórovat do prázdné brány. Nejzbach tak zvítězil 8:2. 

LUKÁŠ MERKL: 
ČTYŘI GÓLY JSEM JEŠTĚ NEDAL

Trenér Sparty David Frič byl po zápase hodně rozhořčený a svým 

svěřencům naordinoval deset sprintů přes celou délku. „Zápas 

jsme prohráli, to je celé mé hodnocení. Byli jsme horší,“ řekl spar-

ťanský kouč, který udělal o přestávce v kabině pořádnou bouřku: 

„Klukům jsem nevytknul nic. V prvním poločase jsme měli dobré 

nasazení, dostali jsme tři góly tak, jak jsme dostali. Kdo chce, ať si 

to pustí ze sestřihu a probere si to. Každý to pak pochopí.“

Opačné pocity měl po zápase autor čtyř branek Lukáš Merkl: 

„Takový výsledek jsem nečekal. Myslel jsem si, že to bude opa-

trné, a  viděl jsem to tak padesát na  padesát. Začali jsme hrát 

na brejky, protože jsme znali sílu Sparty na míči. Domácí hodně 

kombinovali, dost se běhalo a my jsme naštěstí dokázali proměnit 

brejky. Za výsledek jsme jedině rádi.“ 

Své branky slavil střelec Nejzbachu hodně emotivně. „Já jsem 

vyhecovaný na každý zápas, ale jelikož jsem ve fotbale slávista, tak 

to dnes bylo peprnější. Jinak proti klukům nic nemám,“ ujistil Merkl 

a pokračoval: „Ve futsalu jsem v první lize ještě čtyři branky v jed-

nom zápase asi nikdy nedal. Je to premiéra. Loni jsem dal za Hra-

dec Králové hattrick. Jsem rád, že mi to tam začalo padat.“  

 BRANKÁŘ NEJZBACHU LIBOR GERČÁK 
 PŘIHRÁL SVÝM SPOLUHRÁČŮM NA DVA GÓLY. 

AC SPARTA PRAHA - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 2:8 (1:4)
Branky a nahrávky: 5. Vodecký (Doša), 37. Jošt (Vodecký) - 2. Vágner (Merkl), 10. Merkl (Ger-
čák), 12. Vladyka (Formánek), 16. Merkl (Gerčák), 32. Merkl (Michalec), 33. Formánek, 37. Merkl 
(Michalec), 39. Sklenář. Rozhodčí: O. Černý, Vomastek. ŽK: Rott, Havrda, Doša - Michalec, Kubát, 
Formánek, Vladyka, Sklenář, Merkl. Diváci: 200.

Sparta Praha: Mareš (21. Vozár) - Vodecký, Havrda, Hanzlík, Sop, Rott, Kubelka, Holeček, Křemen, 
Doša, Jošt, Sláma, Fichtner. Trenér David Frič.

Vysoké Mýto: Gerčák (Simon) - Formánek, Michalec, Ráliš, Jeníček, Vágner, Fidler, Vladyka, 
Vodrážka, Merkl, Kubát, Sklenář, Šabata. Trenér Miroslav Semerád. 

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 10 10 0 0 70 : 11 30

2. FC Benago Zruč n/S. 11 9 1 1 74 : 31 28

3. SK Slavia Praha 10 7 1 2 43 : 22 22

4. Nejzbach Vysoké Mýto 11 5 3 3 51 : 42 18

5. Rádio Krokodýl Brno 11 5 2 4 30 : 25 17

6. AC Sparta Praha 11 5 0 6 32 : 41 15

7. Helas Brno 11 4 2 5 32 : 34 14

8. SK Interobal Plzeň 11 4 2 5 31 : 44 14

9. FC Tango Brno 11 3 2 6 32 : 41 11

10. Mados Hradec Králové 11 2 2 7 29 : 49 8

11. Démoni Česká Lípa 11 2 0 9 29 : 78 6

12. FK Kladno 11 1 1 9 22 : 57 4

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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OSTATNÍ ZÁPASY 11. KOLA

FC TANGO BRNO - FC BENAGO ZRUČ N. S. 1:8 (1:2)

Jiří Štěrba, prezident Tanga: „Nastoupili jsme bez Beleje, Hudačka a trenéra Ber-
kyho, takže to pro nás bylo velmi složité. Jsem spokojený s tím, že kluci zabojovali. První 
poločas byl celkem vyrovnaný, alespoň co se týká šancí. Prohrávali jsme jen jedna-dva. 
Zápas pak zlomily první tři minuty druhého poločasu, kdy jsme inkasovali tři góly. Za stavu 
jedna-pět bylo po zápase. Benago vyhrálo zaslouženě, má kvalitní mužstvo. Naši soupeři 
jsou z jiné kategorie. Třeba příští týden s Hradcem Králové se musíme porvat o tři body.“

Beni Simitči, trenér Benaga: „První poločas jsme vyhráli dva-jedna, ale z naší stra-
ny to nebylo optimální. Soupeři chyběl Michal Belej a tím pádem museli hrát tvrdě. Než 
jsme se s nimi vypořádali, tak to trvalo. Celý první poločas jsme bušili do jejich bloku. 
Do druhé půle jsem pozměnil taktiku. Zrychlili jsme rozehrávku a hráli jsme do šířky. Do-
nutili jsme soupeře uvolnit prostory a díky tomu jsme vstřelili po přestávce tři rychlé góly. 
Tam se zápas zlomil a měli jsme ho pod kontrolou. Navíc jsme si vytvořili nějakých šest 
nebo sedm šancí minimálně. Kluci si zastříleli a získali povinné tři body. Tango už bohužel 
nemá takovou sílu, jakou mělo dřív.“

Branky: 7. Milan Svoboda - 4. Galvao, 17. Galvao, 22. Brahimi, 23. Galvao, 24. Brahimi, 28. Galvao, 
33. Marcelo, 39. Marcel Rodek.

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - SK INTEROBAL PLZEŇ 3:4 (2:0)

Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Utkání se mi hodnotí těžko, protože jsme 
ho chtěli zvládnout. Věděli jsme, že je hodně důležité vzhledem k postavení v tabulce a bo-
dovému ohodnocení našeho a ostatních týmů. I když jsme první poločas vedli dva-nula, tak 
jsme nebyli spokojení, protože jsme hostům dovolili spousty šancí. Ve druhém poločase 
nás potrestali po našich hrubých individuálních i kolektivních chybách. Na závěr jsme se 
snažili utkání zremizovat, šance jsme si připravili, ale bohužel jsme je neproměnili. Na naší 
straně převládá zklamání hlavně z výsledku. Náš výkon byl lepší, ale nestačilo to.“

Petr Kučera, trenér Plzně: „Chtěli jsme z Hradce Králové minimálně bod. Nakonec 
máme tři, což je krásný bonus. V prvním poločase jsme hráli hodně podobně jako s Kroko-
dýlem. Prospali jsme ho. Kluci hráli vlažně a moc se mi to nelíbilo. O přestávce jsme stáhli 
sestavu na šest lidí a do druhé půle jsme chtěli na domácí vlétnout. Během chvíle jsme 
vyrovnali, což bylo důležité. Pak domácí znovu vedli, ale my jsme zápas otočili a ubránili. 
Uspěli i při power play domácích. Zápas byl vyrovnaný a Hradec byl nebezpečný. Líbili se 
mi bratři Drozdové, to jsou šikovní kluci. Pro nás jsou to zlaté a důležité tři body z venku.“

Branky: 9. Jiří Beran, 20. Pavel Drozd, 30. Pavel Drozd - 27. Tomáš Štverák, 28. Michal Štrajt, 30. Ja-
kub Mižár, 32. Tomáš Vnuk.

FK ERA-PACK CHRUDIM - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 11:0 (6:0)

Petr Horák, sportovní ředitel Chrudimi: „Zápas dopadl podle očekávání. Před do-
mácím publikem jsme si zastříleli. První čtyřka s bratry Marešovými, Kovácsem a Sidne-
iem dala sedm branek. Michal Kovács už je uzdravený a dal hattrick. Lukáš Rešetár ještě 
dostal volno. Dobře nám fungovala i defenzíva. Soupeře jsme pustili asi do dvou pološancí.“

Karel Kruliš, trenér Démonů: „Dejte nám soupeře a my ho porazíme. (smích) Jsem 
rád, že jsme měli v zápase asi čtyři šance, ale proti Chrudimi hrát nejde. Je brutálně někde 
jinde. Nicméně naši kluci podali statečný výkon. Chtěli jsme si zápas užít. I brankář Michá-
lek pustil do brány mladého Chládka, aby si zachytal. Když to řeknu blbě, tak jsme si zápas 
s chrudimskými hvězdami užili. Pro kluky to byl svátek. Je škoda, že jsme dostali tolik 
branek, ale my chceme hrát, ne jenom bránit.“

Branky: 2. Sidnei, 9. Matěj Slováček, 11. Michal Kovács, 11. Michal Kovács, 12. Sidnei, 18. Michal 
Mareš, 24. Matěj Slováček, 25. Sidnei, 28. Radim Záruba, 33. Michal Kovács, 35. Tomáš Koudelka.

 FANOUŠCI NEJZBACHU VYSOKÉ MÝTO 
 DORAZILI DO RADOTÍNSKÉ SPORTOVNÍ HALY. 

Vlastimil Bartošek: Čeká nás
historicky nejtěžší skupina

Trenér české futsalové reprezentace Vlastimil Bartošek zavítal ve čtvrtek poprvé 
do Chomutova, aby zmapoval terén před blížící se kvalifikací o postup do baráže 
Mistrovství světa 2016 v Kolumbii.

Při té příležitosti se sešel i s chomutovskými novináři, které 

ujistil, že jeho mužstvo chce náročnou kvalifikační skupinu vy-

hrát. „Jsem rád, že hrajeme v Chomutově. Věřím, že fanoušci 

přijdou a podpoří nás. Budeme to potřebovat asi nejvíce ze všech 

kvalifikací, které jsme předtím úspěšně zvládli. Ještě ani jed-

nou jsme nechyběli na mistrovství světa ani Evropy,“ připomněl 

Vlastimil Bartošek a pokračoval: „Čeká nás asi nejtěžší skupi-

na v kvalifikaci. Kazachstán z  třetího koše je obrovský favorit. 

Brousí si zuby i na titul mistrů Evropy. Nicméně chceme skupinu 

vyhrát, abychom byli v baráži nasazení a hráli proti druhým po-

stoupivším týmům.“ 

První zápas kvalifikace hrají Češi 10. prosince v chomutovské 

sportovní hale. Ještě předtím sehrají dva přátelské zápasy s Ja-

ponskem. Nejprve 6. prosince v Chomutově a 7. prosince v Kadani. „Chtěl bych fanoušky pozvat i na dva přátelské zápasy s Ja-

ponskem, které hrajeme před kvalifikací. Přijede nejlepší muž-

stvo Asie. Loni jsme s nimi hráli na turnaji v Kuvajtu, a i když jsme 

vyhráli čtyři-nula, tak šlo o  zcela vyrovnaný zápas. Možná byli 

Japonci lepší, ale neproměňovali šance. Oba zápasy budou ote-

vřené. My si budeme snažit zkoušet poslední věci před kvalifikací. 

Fanoušci se mají na co těšit,“ slíbil Bartošek.

V nominaci je aktuálně osmnáct hráčů. „Vybrali jsme šestnáct 

hráčů plus dva brankáře. Máme čtyři čtyřky, které se vystřídají 

ve dvou zápasech s Japonskem, a po druhém utkání pošleme čty-

ři hráče domů,“ prozradil trenér českého týmu, který zaskakuje 

za  hospitalizovaného kouče Tomáše Neumanna. „Žádné velké 

změny nečekejte,“ usmíval se Bartošek před novináři po otázce, 

jak moc překope mužstvo. „Tým má svůj herní systém, který fun-

guje. Maximálně se udělají jedna nebo dvě drobné změny ve čtyř-

kách, ale to bude záležet na momentální formě a výkonnosti hrá-

čů,“ dodal trenér českého celku. 

 REPREZENTAČNÍ TRENÉR PRO KVALIFIKACI VLASTIMIL BARTOŠEK. 

KVALIFIKACE MS 2016 - CHOMUTOV
Česká republika - Kazachstán (10. prosince od 16.30 hodin)

Francie - Slovinsko (10. prosince od 19 hodin)

Slovinsko - Kazachstán (11. prosince od 16.30 hodin)

Česká republika - Francie (11. prosince od 19 hodin)

Kazachstán - Francie (13. prosince od 13.30 hodin)

Česká republika  - Slovinsko (13. prosince od 16 hodin)

PŘÁTELSKÉ ZÁPASY
Česká republika - Japonsko (Chomutov, 6. prosince od 18 hodin)

Česká republika  - Japonsko (Kadaň, 7. prosince od 18 hodin)

OSTATNÍ ZÁPASY 11. KOLA

SK SLAVIA PRAHA - FK KLADNO 8:0 (3:0)

Martin Brychta, trenér Slavie Praha: „Zhostili jsme se úlohy favorita dobře. I když 
jsme se dostávali v prvním poločase pomalu do tempa. Myslím si, že pasáž od dvacáté 
sedmé do třicáté minuty, kdy jsme dali čtyři góly za sebou, rozhodla o celém utkání. Tam 
jsme hráli dobře, v pohybu a do nohy. Obranu Kladna jsme dokázali vyšachovat až do prázd-
né brány. Celý zápas byl dobře vedený. Měl jsem radost, že jsem mohl zapojit i další hráče 
z lavičky, kteří v této sezóně ještě nenastoupili. Celkově jsem spokojený.“

Jakub Jiránek, trenér Kladna: „K zápasu nemám, co říct. Jako kdybychom na Slavii 
nebyli. Hráli jsme špatně a zoufale. V zápase jsme nějaké šance či brejky měli, ale všechno 
řešíme hloupě. Nic pozitivního k zápasu nemám.“

Branky: 11. Michal Salák, 14. Michal Salák, 16. Jan Lištván, 27. Jan Lištván, 28. Michal Vejvoda, 
29. Michal Salák, 29. Michal Salák, 34. Jiří Novotný.

FC RÁDIO KROKODÝL BRNO - HELAS BRNO 2:3 (2:1)

Marek Kopecký, trenér FC Rádio Krokodýl Brno: „Šli jsme rychle do dvoubranko-
vého vedení. Potom jsme měli další vyloženou šanci do prázdné brány na tři-nula, ale nedali 
jsme ji. Od té doby bylo na hřišti jen jedno mužstvo. Helas nás přehrál ve všech směrech. Pro 
mě to je obrovské zklamání. Podali jsme nejhorší výkon, co jsem v Krokodýlu. Helas prokázal 
větší kvalitu ve futsalu, bojovnosti i v nasazení. My jsme hráli jen pět minut prvního poločasu.“

Jan Loup, trenér Helasu Brno: „Po osmi minutách jsem myslel, že se zblázním. To, co 
jsme si řekli v kabině, absolutně nefungovalo. Hráči trochu chodili a prohrávali jsme nula-dva. 
Pak jsme si vzali time-out a od něj se to zvedlo. Kluci začali makat. Zaslouženě jsme vyhráli. 
Dali jsme hezké góly a jsme vládci Brna. Brněnské celky jsme rozstříleli jedna-nula a tři-dva.“

Branky: 1. Vítězslav Hrubý, 5. Pavel Outrata - 16. Jan Ovčačík, 24. Ivan Lacko, 33. David Cupák.

12. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY
SK Slavia Praha - Démoni Česká Lípa (čtvrtek 20:30, SH Eden)

SK Interobal Plzeň - Helas Brno (pátek 20:00, SH Plzeň-Slavia)

AC Sparta Praha - FC Benago Zruč n. S. (pátek 20:00, Aréna Sparta)

FC Rádio Krokodýl Brno - FK Kladno (pátek 20:00, SH Brno-Bohunice)

FK ERA-PACK Chrudim - Nejzbach Vysoké Mýto (pátek 20:00, MSH Chrudim)

FC Tango Brno - Mados MT Hradec Králové (pátek 20:00, SH Brno-Vodova)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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zeny.fotbal.cz

PRAGA CUP 2015 
pro žákyně Sparty a Slovácka

Již podeváté se do Prahy sjely starší a mladší žákyně z celé republi-
ky, aby se utkaly o nejlepší tým v rámci turnaje Praga Cup 2015.

V sobotu ukázaly své dovednosti starší žákyně a turnaj se nej-

lépe vydařil hráčkám pražské Sparty, které získaly plný počet 

21 bodů a  inkasovaly pouze jednou. Druhá příčka patří Hradci 

Králové a  bronzovou příčku obsadily žákyně Lokomotivy Brno 

Horní Heršpice. Rozdávaly se i individuální ceny. Nejlepší střelky-

ní se stala Andrea Holá z Brna, nejlepší brankářkou byla vyhláše-

na Olivie Lukášová ze Slovácka a cenu pro nejlepší hráčku získala 

Sára Kolovosová s Plzně.
 VÍTĚZNÝ POHÁR URČENÝ STARŠÍM ŽÁKYNÍM ZÍSKALY HRÁČKY SPARTY. 

KONEČNÉ POŘADÍ - STARŠÍ ŽÁKYNĚ

1. AC Sparta Praha * 2. FC Hradec Králové 
3. Lokomotiva Brno Horní Heršpice * 4. SK DFO Pardubice * 5. SK Slavia Praha

6. FC Viktoria Plzeň * 7. 1. FC Slovácko * 8. FK Dukla Praha 

KONEČNÉ POŘADÍ - MLADŠÍ ŽÁKYNĚ

1. 1. FC Slovácko * 2. AC Sparta Praha 
3. FC Viktoria Plzeň * 4. SK Slavia Praha * 5. SKK DFO Pardubice 

6. Lokomotiva Brno Horní Heršpice * 7. TJ Sokol Třebeš * 8. FC Hradec Králové  

 ZLATÉ MEDAILE V KATEGORII MLADŠÍCH ŽÁKYŇ SI NA MORAVU ODVEZLY HRÁČKY SLOVÁCKA. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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 OBA TURNAJA PRAGA CUPU 2015 SE ODEHRÁLY VE ŠTĚRBOHOLSKÉ HALE. 

V  neděli již patřil hrací povrch mladším žákyním a  boje byly 

vyrovnanější. První příčku si vybojovaly žákyně Slovácka, které 

v  turnaji nepoznaly přemožitele, jen remizovaly 3:3 se Spartou. 

Hráčky letenského celku skončily druhé, jelikož podlehly třetí 

Plzni 1:2. I v neděli se dostalo na individuální ocenění. Osm bra-

nek dala Lucie Jelínková z vítězného Slovácka a odnesla si dárky 

pro nejlepší střelkyni. Nejlepší brankářkou byla vyhlášena Marie 

Pančochová z Plzně a pro cenu za nejlepší hráčku si došla kapi-

tánka Sparty Anna Ledvinková.

Ceny hráčkám předávala Nikola Mužíková, členka komise 

fotbalu žen UEFA a FAČR, a také Hana Výmolová, členka komise 

fotbalu žen FAČR. V neděli pak s Nikolou Mužíkovou předala hráč-

kám ceny Adéla Pivoňková, česká reprezentantka a hráčka praž-

ské Sparty. Ta také v polední pauze usedla do společného kroužku 

s děvčaty a zodpovídala zvídavé dotazy mladých hráček.

Komise mládeže pořádá i  letos Halovou zimní ligu starších 

a mladších žákyň v následujících termínech: 23.1. Brno (Morav-

ská skupina), 29.1. Pardubice (Čechy I.), 31.1. Neratovice (Čechy 

II.), 13.2. Finále (Brno), přihlášky budou během týdne na webu 

zeny.fotbal.cz. 

 SPARŤANSKÉ STARŠÍ ŽÁKYNĚ SI ZLATÉ MEDAILE ODVEZLY ZASLOUŽENĚ, V TURNAJI NEZTRATILY ANI JEDINÝ BOD A DOSTALY JEDINÝ GÓL. 

zeny.fotbal.cz

 MLADŠÍ ŽÁKYNĚ SLOVÁCKA V TURNAJI ANI JEDNOU NEPROHRÁLY, JEDINÉ BODY ZTRATILY REMÍZOU SE SPARTOU. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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 NA KŘTU AKADEMIE NECHYBĚLI ANI BÝVALÍ ÚSPĚŠNÍ 
 REPREZENTANTI KAREL POBORSKÝ A PETR KOUBA. 

 AKADEMIE TO NENÍ JEN FOTBAL, ALE I STUDIJNÍ POVINNOSTI. www.fotbal.cz

Druhá fotbalová akademie
FAČR je na Vysočině

V pořadí druhá Regionální fotbalová akademie (RFA) pro talentované 
hráče do 14 a 15 let je oficiálně otevřena. Slavnostního křtu, kterého 
se zúčastnili zástupci FAČR, Kraje Vysočina a Statutárního města Jih-
lava, se dočkala RFA Vysočina se sídlem v Jihlavě. 

Ta navazuje na  svoji v  září spuštěnou předchůdkyni v  Plzni. 

„Popřál bych akademii na Vysočině, ať se jí daří a vychová hodně 

reprezentantů nebo ligových hráčů. Co jsem viděl, akademie zde 

funguje velmi dobře a pevně věřím, že v tomto duchu budou pra-

covat i ty ostatní na území České republiky,“ uvedl Marcel Chlá-

dek, generální manažer reprezentací a akademií v rámci FAČR.

RFA Vysočina, která vznikla díky součinnosti FAČR, Kraje Vy-

sočina, Statutárního města Jihlava a FC Vysočina Jihlava, od září 

sdružuje celkem 41 mladých hráčů. Její představení si mezi jinými 

nenechali ujít například ani vicemistři Evropy z roku 1996 Karel 

Poborský s Petrem Koubou.

„Jsme velmi rádi, že jsme v roce 2015 zvládli zprovoznit a ote-

vřít dvě akademie, jednu na českém území v Plzni a druhou na Vy-

sočině v Jihlavě, tedy de facto na moravské půdě. Po roce určitých 

bojů uvnitř fotbalového hnutí přicházíme v akademiích s pomoc-

nou rukou všem talentovaným dětem i klubům,“ řekl Michal Pro-

keš, vedoucí Úseku talentované mládeže FAČR.

Budíček před šestou hodinou ranní, pak den naplněný sporto-

váním všeho druhu a studijními povinnostmi a ve 21:00 večerka. 

Tak vypadá program akademiků, kteří využívají možnosti inter-

nátového ubytování umístěného v útrobách stadionu FC Vysoči-

na. Ostatní mladí hráči dojíždějí do akademie ze svých domovů 

v Jihlavě nebo v  její blízkosti. Výhodou akademie na Vysočině je 

v Jihlavě těsná blízkost tréninkových hřišť, školy, sportovní haly, 

plaveckého bazénu a také internátu.

„Kluci v akademii mají vytvořené maximální podmínky a servis 

pro svůj růst a teď je už jen na nich, jak svoji šanci využijí. Je dobře, 

že hráči v akademii nemají pouze fotbalovou průpravu, ale celo-

sportovní, což dnes obecně v tréninku chybí,“ uvedl Poborský. 

 VYROSTOU Z TĚCHTO NADĚJÍ NÁSLEDOVNÍCI REPREZENTANTŮ 
 THEODORA GEBRE SELASSIEHO ČI MATĚJE VYDRY, 
 KTEŘÍ TAKÉ POCHÁZEJÍ Z JIHLAVSKÉ „LÍHNĚ“? 

 DRUHÁ FOTBALOVÁ AKADEMIE BYLA V JIHLAVĚ SLAVNOSTNĚ OTEVŘENA VE ČTVRTEK 26. LISTOPADU 2015. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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Turnaj Josef Masopust Masters CUP 

OVLÁDLA SLAVIA

V sobotu 28. 11. 2015 se na pražském Vyšehradě uskutečnil první ročník turnaje 
fotbalových legend Josef Masopust Masters CUP, v rámci kterého se utkalo osm 
předních českých týmů v kategorii Masters, tedy nad 35 let. Diváci viděli v akci 
bývalé legendy Sparty, Slavie, Bohemky, Dukly, Viktorky, Teplic, Liberce a Plzně, 
mistry a vicemistry Evropy, olympijské vítěze a bývalé reprezentační hvězdy.

 NA TURNAJI NECHYBĚL ANI FOTBALOVÝ HRAČIČKA JIŘÍ ŠTAJNER. 

Na trávníku se tak objevili Antonín Panenka, Jan Berger, Jan 

Fiala, Petr Rada, Michal Horňák, Jiří Novotný, Jiří Štajner, Luděk 

Zelenka, Josef Obajdin nebo Pavel Verbíř a mnoho dalších. Do hry 

zasáhli i aktéři seriálu Okresní přebor Jakub Kohák, Leoš Noha 

a Ladislav Hampl a za svou milovanou Bohemku se rval jako lev 

Ivan Trojan, který si neodpočinul ani na střídačce, ze které své 

spoluhráče nekompromisně koučoval a mocně povzbuzoval. 

Ani vášnivý přístup Ivana Trojana však Bohemce k postupu ze 

skupiny B nepomohl, jejich jediná výhra 4:0 nad Duklou stačila 

pouze na 3. místo. To Dukla dopadla ještě hůře, když prohrála 

všechny své zápasy ve skupině a se skóre 4:13 tak logicky obsa-

dila poslední příčku.

 Ani to však nezkazilo oslavenci Janu Bergerovi výborný do-

jem z turnaje, který pomáhal organizovat, „Myslím, že se turnaj 

povedl výborně, přišlo hodně lidí, fotbal byl rychlej, agresivní, 

byly vidět i finesy a hodně pěkných branek, takže myslím, že se 

to muselo hráčům i divákům líbit. Tolik slavných jmen pohroma-

dě se v rámci turnajů fotbalových internacionálů jen tak nevidí, 

takže doufám, že budou následovat další ročníky,“ okomentoval 

čerstvý šedesátník Berger své postřehy. 

 ÚČASTNÍCI 1. ROČNÍKU TURNAJE JOSEF MASOPUST MASTERS CUP 

 CENU PRO VÍTĚZNÝ TÝM PŘEBÍRAL ZA SLAVII LUKÁŠ JAROLÍM. 

Turnaj pořádá CFPA - Asociace bývalých profesionálních fotbalových hráčů 
ČR v partnerství s Klubem přátel Josefa Masopusta.

CFPA (Asociace bývalých profesionálních fotbalových hráčů ČR) vznikla v roce 2010 
jako výsledek diskusí bývalých hráčů o nutnosti efektivnější a profesionálnější organi-
zace fungování veteránského fotbalového hnutí a také jako výsledek snahy o vytvoření 
platformy pro začlenění českého veteránského fotbalu do evropských struktur, konkrét-
ně do asociace EFPA (Sports Group of European Former Football Players Associations).

Výsledkem aktivit CFPA je vznik fotbalové reprezentace ČR hráčů nad 35 let, tzv. 
Czech Republic Masters, kterou reprezentovalo již více než sedmdesát bývalých repre-
zentantů a prvoligových hráčů. Za  více jak 5 let fungování CFPA odehrál tento výběr 
42 převážně mezistátních utkání s neskutečnou bilancí 35 výher a 7 remíz. Dosud tak zů-
stává reprezentace Czech Republic Masters neporažena. Naposledy „veteránská repre“ 
remizovala v Dublinu ve „vyšperkovaném“ zápase proti Irsku. Remízu nakonec zachránil 
jak jinak než hlavou skvěle hrající Jan Koller, který přiletěl reprezentovat až z Francie.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Ze skupiny B postoupila z prvního místa přímo do finále těsně 

Plzeň, na druhém místě se umístil tým Teplic. Ve skupině A domi-

novala s přehledem Slavia, která se třemi výhrami a skóre 16:5 

obsadila první místo. Druhá skončila Viktorka, na třetím místě se 

umístila Sparta a poslední místo s třemi prohrami obsadil Libe-

rec. Týmy z druhých míst si o konečné třetí místo v turnaji střihly 

penalty, ve kterých zvítězil 3:2 a bronz získal tým Teplic, čtvrté ko-

nečné místo obsadila Viktorka. 

Finále Slavia - Plzeň mělo dlouho vyrovnaný průběh, ale byla 

to nakonec Plzeň, která se musela sklonit před uměním soupeře. 

Slavia po tuhém boji zvítězila 4.3 a došla si tak pro vítězství v prv-

ním ročníku Josef Masopust Masters CUPu. 

 V PRVNÍM UTKÁNÍ ZVÍTĚZILI PŘÍBRAMŠTÍ MLADÍCI 2:0. 

 SPOLEČNÉ FOTO PŘED ODVETOU NA TRÁVNÍKU 
 CONSTANTY, KTERÁ SKONČILA POSTUPOVOU REMÍZOU 0:0. 

Příbram postoupila do jarní Ligy mistrů!
Český klubový mládežnický fotbal zažil historický evropský úspěch. Tým Příbrami 

do 19 let remizoval 0:0 v odvetě předkola UEFA Youth League na hřišti rumunského klu-
bu Viitorulu Constanta a po výhře 2:0 z domácího zápasu postoupil do jarního play-off. 
V něm může narazit mimo jiné na Real Madrid, Paris St. Germain nebo Atlético Madrid.

Soupeře se Příbram, která v  odvetném duelu neproměnila 

čtyři minuty před koncem penaltu, dozví po  losu 14. prosince. 

První kolo vyřazovací části se bude hrát v únoru na jeden zápas 

a svěřenci trenéra Petra Janoty se v něm představí v domácím 

prostředí.

Mládežnickou ligu UEFA z  českých klubů hrála zatím pou-

ze Viktoria Plzeň, která do prvního ročníku v sezoně 2013/2014 

postoupila díky účasti „áčka“ v Lize mistrů. V konkurenci CSKA 

Moskva, Manchesteru City a Bayernu Mnichov však tehdy neu-

hrála ani bod.

Příbram se do  Youth League kvalifikovala jako český šam- 

pion díky změně pravidel. Prvních dvou ročníků se totiž účast-

nily pouze kluby, jejichž seniorské týmy startovaly v Lize mistrů, 

před touto sezonou se však liga rozšířila o vítěze 32 nejvyšších 

soutěží podle žebříčku UEFA.

„Je to obrovský úspěch, který se zapíše zlatým písmem 

do historie nejen našeho klubu, města Příbrami, Středočeského 

kraje, ale i celého českého fotbalu,“ neskrývá nadšení z postu-

pového triumfu generální ředitel 1. FK Příbram PETR VĚTROV-

SKÝ. Klub od Litavky se tak dočkal té nejsladší odměny za dlou-

holetou systematickou práci s mládeží. Z příbramské fotbalové 

líhně vyšli například Dominik Mašek či Václav Černý, kteří ještě 

v dorosteneckém věku odešli do špičkových evropských klubů. 

„Není to náhoda, jsme rádi, jak nám funguje akademie, ve které 

jsou nejšikovnější kluci soustředění. Teď proti nim stál soupeř 

z  akademie nejslavnějšího rumunského fotbalisty Gheorghe 

Hagiho, který tři nebo dokonce čtyři roky v soutěžním utkání ne-

prohrál! Zažil to až v prvním zápase u nás v Příbrami a v domácí 

odvetě, kterou jsme mohli rovněž vyhrát, nám nevstřelil také 

ani gól. Však také potom mladí hráči i celý realizační tým dostali 

právě od Hagiho pořádný kartáč, který trval snad půl druhé ho-

diny,“ zdůrazňuje šéf fotbalové Příbrami.

O nadcházejícím losu se v klubu ještě příliš nebaví, i když se 

na jarního slavného soka pochopitelně dopředu těší. „Je to od-

měna především pro mladé hráče a trenéry, kteří je v průběhu 

jejich kariéry postupně vedli. Všem patří náš obrovský dík. Zá-

roveň je to i ohromná motivace pro mladší kluky do budoucna, 

že se můžeme měřit s evropskými kluby jako rovný s rovným,“ 

dodává Petr Větrovský. � Foto:www.fkpribram.cz

www.fotbal.cz

 VĚTŠINOU ŽÁDAJÍ O SPOLEČNÉ FOTO FANOUŠCI JAKUBA KOHÁKA, ALE V TOMTO PŘÍPADĚ 
 ZNÁMÝ REŽISÉR A HEREC POŽÁDAL O SELFIE SPARŤANSKOU LEGENDU JANA BERGERA. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 PRVOLIGOVÝ NOVÁČEK ZE ZLÍNA SE DOMA 
 POKUSÍ ODČINIT PORÁŽKU 0:1 Z LIBERCE. 

www.fotbal.cz

MOL Cup: čtvrtek zkompletuje

ČTVRTFINALISTY

Už jen tři zápasy scházejí k uzavření programu MOL Cupu v roce 2015. 
V nich se dozvíme, které týmy doplní stávající pětici čtvrtfinalistů pro 
březnové pokračování české pohárové soutěže.

V bitvě o pohárovou trofej zůstal jediný druholigový zástupce - 

Hradec Králové, další čtyři jsou celky ze Synot ligy. Šanci přežít 

pohárovou zimu má ještě jeden východočeský účastník Fotbalové 

národní ligy. Fotbalisté Pardubic totiž v úvodním osmifinálovém 

mači překvapivě zdolali pražskou Spartu 1:0. Letenští měli pro-

blémy už ve 3. kole, kdy na hřišti třetiligového Králova Dvora po-

stoupili až po penaltovém rozstřelu., a ve čtvrtek tak doma musí 

napravovat další selhání.

Další dva čeští zástupci v  Evropské lize budou hájit v  odve-

tách MOL Cupu jednobrankové náskoky ze svých stadionů: Plzeň 

v Brně výhru 2:1 a Liberec ve Zlíně domácí vítězství 1:0. 

 PROBOJUJÍ SE SPARTA A PLZEŇ, DVA NEJVĚTŠÍ ADEPTI NA LIGOVÝ TITUL, DO JARNÍHO POHÁROVÉHO ČTVRTFINÁLE? 

JARNÍ PROGRAM MOL CUP

ČTVRTFINÁLE

První zápasy (2. 3. 2016), odvety (16. 3. 2016)

SEMIFINÁLE

První zápasy (6. 4. 2016), odvety (13. 4. 2016)

FINÁLE

27. 4. 2016

OSMIFINÁLE
PRVNÍ ZÁPASY

Pardubice - Sparta Praha 1:0 - 17.11.2015 * Plzeň - Brno 2:1 - 15.11.2015
Liberec - Zlín 1:0 - 14.11.2015 * Hradec Králové - Příbram 0:1 - 27.10.2015

Karviná - Mladá Boleslav 0:1 - 27.10.2015 * Frýdek-Místek - Jablonec 0:2 - 20.10.2015
Ústí n. L. - Dukla Praha 0:3 - 20.10.2015 * Jihlava - Sigma Olomouc 0:1 - 10.10.2015

ODVETY
Příbram - Hradec Králové 1:5 - 11.11.2015 * Sigma Olomouc - Jihlava 2:2 - 11.11.2015

Dukla Praha - Ústí n. L. 3:0 - 10.11.2015 * Jablonec - Frýdek-Místek 3:0 - 3.11.2015
Mladá Boleslav - Karviná 3:0 - 24.11.2015 * Brno - Plzeň - hraje se 3.12.2015 

Sparta Praha - Pardubice - hraje se 3.12.2015 * Zlín - Liberec - hraje se 3.12.2015

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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